



공보는 공문서로서의 효력을 갖는다.

공보

제877호 2023. 12. 20.(수)

선 람	기 관 의 장

조 례

○ 의령군 조례 제2023-2630호	의령군 의료급여금 특별회계 설치 및 운용 조례 일부개정조례...	3
○ 의령군 조례 제2023-2631호	의령군 자활기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례	8
○ 의령군 조례 제2023-2632호	의령군 공영장래 지원에 관한 조례 일부개정조례	12
○ 의령군 조례 제2023-2633호	의령군 장애인복지위원회 설치 및 운영 조례	16
○ 의령군 조례 제2023-2634호	의령군 시장개설 및 운영 관리 조례 일부개정조례	20
○ 의령군 조례 제2023-2635호	의령군 농공단지조성사업 특별회계 설치 및 운영 조례 일부개정조례	25
○ 의령군 조례 제2023-2636호	의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례 ..	30
○ 의령군 조례 제2023-2637호	의령군 재난관리기금 운용·관리 조례 일부개정조례 ...	32
○ 의령군 조례 제2023-2638호	의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운영에 관한 조례 일부개정조례	34
○ 의령군 조례 제2023-2639호	의령군 건축 조례 일부개정조례	39
○ 의령군 조례 제2023-2640호	의령군 교통약자의 이동편의 증진 조례 일부개정조례 ..	43
○ 의령군 조례 제2023-2641호	의령군 상수도 특별회계 설치 조례 일부개정조례	51
○ 의령군 조례 제2023-2642호	의령군 수질개선 특별회계 설치 및 운영 조례 일부개정조례 ...	53
○ 의령군 조례 제2023-2643호	의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 일부개정조례	58

규 칙

- 의령군 규칙 제1238호 의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 시행규칙 일부개정 규칙 71
- 의령군 규칙 제1239호 의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙 일부개정규칙 73

고 시

- 의령군 고시 제2023-187호 자연재해위험개선지구 지정 해제 고시 88
- 의령군 고시 제2023-192호 중촌지구 농어촌 취락지역 생활여건 개조사업 시행계획 변경 고시 89
- 의령군 고시 제2023-194호 도로명주소 고시 90
- 의령군 고시 제2023-195호 하천관리청이 아닌 자의 하천공사 실시계획 인가 고시 92

공 고

- 의령군 공고 제2023-1491호 「의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례」 일부개정안 입법예고 98
- 의령군 공고 제2023-1492호 「의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례」제정안 입법예고... 105

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 의료급여기금 특별회계 설치 및 운용 조례 일부개정
조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2630호

의령군 의료급여기금 특별회계 설치 및 운용 조례 일부개정조례

의령군 의료급여기금 특별회계 설치 및 운용 조례 일부를 다음과 같이
개정한다.

제1조 중 “의료급여법의 규정에 의한 수급권자(이하 “수급권자” 라한
다)”를 “「의료급여법」에 따른 수급권자”로, “의료급여기금특별회계
(이하 “회계”라 한다)”를 “의료급여기금 특별회계”로 한다.

제2조를 다음과 같이 한다.

제2조(세입과 세출) 이 의료급여기금 특별회계(이하 “특별회계”라 한다)는
의료급여기금(이하 “기금”이라 한다)에서의 보조금 및 그 밖의 수입을
세입으로 하고, 「의료급여법」 제3조에 따른 수급권자에 대한 의료급
여비의 부담 및 그 밖의 경비의 지출을 세출로 한다.

제3조제1항 중 “의료급여업무담당 부서장”을 “사회복지과장”으로, “의료
급여업무 담당주사로”를 “기초생활팀장으로”로 하고, 같은 조 제2항
중 “군수”를 “의령군수”로, “의한”을 “따른”으로 한다.

제5조제1항 중 “수납하고자 할”을 “수납할”로 하고, 같은 조 제2항 중
“의한”을 “따른”으로, “의하여”를 “따라”로 하고, 같은 조 제3항 중 “지
체없이”를 “지체 없이”로 한다.

제8조 본문 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

제9조 중 “의한다”를 “따른다”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제1조(목적) 이 조례는 <u>의료급여법의 규정에 의한 수급권자(이하 "수급권자" 라한다)</u> 에 대한 <u>의료급여사업을 효율적으로 수행하기 위하여 의료급여기금특별회계(이하 "회계"라 한다)의 설치 및 운용에 관한 사항을 규정함을 목적으로 한다.</u>	제1조(목적) ----- 「의료급여법」에 따른 수급권자----- ----- ----- ----- <u>의료급여기금 특별회계</u> ----- ----- -----.
제2조(세입과 세출) 이 회계는 <u>의료급여기금(이하 "기금"이라 한다)에서는 보조금 및 기타 수입을 세입으로 하고, 의료급여 수급권자에 대한 의료급여비의 부담 및 기타 경비의 지출을 세출로 한다.</u>	제2조(세입과 세출) 이 <u>의료급여기금 특별회계(이하 "특별회계"라 한다)는 의료급여기금(이하 "기금"이라 한다)에서의 보조금 및 그 밖의 수입을 세입으로 하고, 「의료급여법」 제3조에 따른 수급권자에 대한 의료급여비의 부담 및 그 밖의 경비의 지출을 세출로 한다.</u>
제3조(회계공무원의 임명) ① 「지방회계법」 제46조에 따라 분임징수관·분임재무관은 <u>의료급여업무담당 부서장으로 하고, 수입금출납원·지출원은 의료급여업무 담당주사로 한다.</u> ② <u>군수는 필요하다고 인정할 때에는 제1항의 규정에 의한 회계</u>	제3조(회계공무원의 임명) ① --- ----- ----- <u>사회복지과장</u> ----- ----- <u>기초생활팀장</u> 으로 -----. ② <u>의령군수</u> ----- ----- <u>따른</u> --

공무원의 사무의 전부를 대리하거나 그 일부를 분담하게 하기 위하여 대리 또는 분업회계 기관을 둘 수 있다.

제5조(수입) ① 기금출납명령관이 수입금을 수납하고자 할 때에는 미리 수납액을 조사 결정하여 납입자에게 납입의 고지를 하여야 한다.

② 제1항의 규정에 의한 납입고지서는 별지 제1호서식에 의하여 납입의 과목, 금액, 기일 및 장소를 기재하여야 한다.

③ 수입금을 수납할 기관은 납입자에게 영수증을 교부하고, 지체없이 기금 출납명령관에게 영수 보고서를 송부하여야 한다.

제8조(특별회계의 존속기한) 특별회계의 존속기한은 2023년 12월 31일까지로 한다. 다만, 존속기한이 경과된 이후에도 특별회계의 존치 필요성이 있을 경우에는 조례를 개정하여 5년의 범위에서 존속기한을 연장할 수 있다. 이 경우 「의령군 지방재정계획심의위원회 설치 및 운영 조례」 제4조에 따라 의령군 지방재정계획

-----.

제5조(수입) ① -----
----- 수납할 -----

-----.

② ----- 따른 -----
----- 따라 -----

-----.

③ -----
----- 지 -----
체 없이-----
-----.

제8조(특별회계의 존속기한) ---
----- 2028년 12월
31일-----.

<p>심의위원회의 심의를 거쳐야 한다.</p> <p>제9조(준용) 이 조례에 규정한 것을 제외하고는 일반회계의 예에 <u>의한다</u>.</p>	<p>-----.</p> <p>제9조(준용) ----- -----<u>따</u> <u>른다</u>.</p>
--	---

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 자활기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례를 이에 공포
한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2631호

의령군 자활기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례

의령군 자활기금 설치 및 운용 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “「국민기초생활 보장법」 제18조의3”을 “「국민기초생활 보장법」 제18조의7”로 한다.

제3조제5호 중 “「국민기초생활 보장법」(이하 “법”이라 한다) 제18조의2”를 “「국민기초생활 보장법」(이하 “법”이라 한다) 제18조의6”으로 한다.

제4조 각 호 외의 부분 중 “군 관내에 주소”를 “군내에 주소”로, “군 관내에 소재한”을 “군내에 소재한”으로 하고, 같은 조 제5호 중 “법 제18조의2”를 “법 제18조의6”으로 한다.

제6조제3항 중 “50%이내”를 “100분의 50 이내”로 한다.

제10조제2항 중 “기초생활담당”을 “기초생활팀장”으로 한다.

제14조제3항 중 “개 의”를 “시작”으로 한다.

제15조 중 “「의령군 예산 및 기금의 회계관리에 관한 규칙」”을
“「의령군 회계관리에 관한 규칙」”으로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구조문대비표

현 행	개 정 안
제1조(목적) 이 조례는 「국민기초생활 보장법」 제18조의3 및 같은 법 시행령 제26조의2의 규정에 따라 의령군 자활기금을 설치하고, 그 운용 및 관리에 관한 사항을 규정함을 목적으로 한다.	제1조(목적) ----- 「국민기초생활 보장법」 제18조의7 -----
제3조(기금용도) 기금은 다음 각 호의 어느 하나의 용도에 사용한다.	제3조(기금용도) -----
1. ~ 4. (생 략)	1. ~ 4. (현행과 같음)
5. 「국민기초생활 보장법」(이하 “법”이라 한다) 제18조의2에 따른 국민기초생활보장 수급자 또는 차상위자 채용기업에 대한 사업자금 대여	5. 「국민기초생활 보장법」(이하 “법”이라 한다) 제18조의6-----
6. ~ 14. (생 략)	6. ~ 14. (현행과 같음)
제4조(지원 대상) 기금의 지원 대상은 <u>군 관내에</u> 주소를 둔 개인 또는 <u>군 관내에 소재한</u> 기관·단체 중 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 자로 한다.	제4조(지원 대상) ----- -- <u>군내에</u> 주소----- -- <u>군내에 소재한</u> -----
1. ~ 4. (생 략)	1. ~ 4. (현행과 같음)
5. <u>법 제18조의2</u> 에 따른 수급자 채용기업	5. <u>법 제18조의6</u> -----
6. · 7. (생 략)	6. · 7. (현행과 같음)

제6조(자금 대여) ①・② (생략)	제6조(자금 대여) ①・② (현행과 같음)
③ 대여자금의 이자 및 상환기한이 경과한 뒤에도 이를 상환하지 아니한 경우의 연체이자율은 의령군 금고(이하 “군금고”라 한다)의 연체금리 <u>50%이내</u> 에서 군수가 따로 정한다.	③ ----- ----- ----- ----- ----- <u>100분의 50 이내</u> ----- -----.
④ ~ ⑥ (생략)	④ ~ ⑥ (현행과 같음)
제10조(기금관리 공무원) ① (생략)	제10조(기금관리 공무원) ① (현행과 같음)
② 제1항에 따른 기금운용관은 사회복지과장으로 하고, 기금출납원은 <u>기초생활담당</u> 으로 한다.	② ----- ----- --- <u>기초생활팀장</u> -----.
제14조(위원회 운영) ①・② (생략)	제14조(위원회 운영) ①・② (현행과 같음)
③ 회의는 재적위원 과반수의 출석으로 <u>개의</u> 하고, 출석위원 과반수의 찬성으로 의결한다.	③ ----- ----- <u>시작</u> ----- -----.
④ (생략)	④ (현행과 같음)
제15조(관계 규정의 준용) 이 조례에 정하지 않은 기금의 수입과 지출에 관하여는 「 <u>의령군 예산 및 기금의 회계관리에 관한 규칙</u> 」을 준용한다.	제15조(관계 규정의 준용) ----- ----- ----- 「 <u>의령군 회계관리에 관한 규칙</u> 」----- -----.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 공영장례 지원에 관한 조례 일부개정조례를 이에 공포
한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2632호

의령군 공영장례 지원에 관한 조례 일부개정조례

의령군 공영장례 지원에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 “빈곤”을 “가족해체와 빈곤”으로, “저소득층”을 “무연고자 및
저소득층”으로 한다.

제2조제3호를 제4호로 하고, 같은 조에 제3호를 다음과 같이 신설한다.

3. “무연고자”란 「장사 등에 관한 법률」 제12조에 따라 연고자가 없
거나 연고자를 알 수 없는 사망자를 말한다.

제3조 각 호 외의 부분 중 “사망자가 군 관내에 주민등록을 두고, 관
내에서 실제로 거주하였으며,”를 “사망 당시 군에 주민등록을 두고 실
제로 거주한 사람으로서”로 하고, 같은 조 제1호를 다음과 같이 하며,
같은 조 제2호를 제4호로 하고, 같은 조에 제2호 및 제3호를 각각 다

음과 같이 신설한다.

1. 제2조제3호에 해당하는 경우
2. 연고자가 있으나 시신 인수를 거부·기피하는 경우
3. 저소득층 사망자의 연고자가 미성년자 또는 「장애인복지법」 제2조에 따른 장애인으로만 구성된 세대로서 장례처리 능력이 없는 경우

제4조제1항 각 호 외의 부분을 다음과 같이 한다.

군수는 제3조의 지원대상에 대하여 예산의 범위에서 공영장례에 필요한 비용을 지원할 수 있으며 그 내용은 다음 각 호와 같다.

제5조제1항 중 “받고자 하는 연고자는”을 “받으려는 연고자 또는 장례를 실제로 수행하는 자는”으로 하고, 같은 항에 단서를 다음과 같이 신설한다.

다만, 제3조제1호 및 제2호의 지원대상자의 경우 군수가 직접 지원을 결정할 수 있다.

제5조제2항 중 “연고자”를 “연고자 또는 장례를 실제로 수행하는 자”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제1조(목적) 이 조례는 <u>빈곤</u> 등으로 장례를 치를 수 없는 <u>저소득층</u> 등의 장례 지원에 필요한 사항을 규정함으로써 사회복지의 가치와 상부상조의 공동체의식을 실현하는 것을 목적으로 한다.	제1조(목적) --- <u>가족해체와 빈곤</u> ----- <u>무연고자</u> 및 <u>저소득층</u> ----- ----- ----- -----.
제2조(정의) 이 조례에서 사용하는 용어의 뜻은 다음과 같다. 1. 2. (생략) <u><신설></u>	제2조(정의) ----- -----. 1. 2. (현행과 같음) 3. “무연고자”란 「장사 등에 관한 법률」 제12조에 따라 연고자가 없거나 연고자를 알 수 없는 사망자를 말한다.
3. (생략)	4. (현행 제3호와 같음)
제3조(지원대상) 공영장례 지원대상은 <u>사망자가 군 관내에 주민등록을 두고, 관내에서 실제로 거주하였으며, 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우로 한다.</u> 1. <u>사망자 및 연고자가 저소득층으로 장례처리 능력이 없는 경우</u> <u><신설></u> <u><신설></u>	제3조(지원대상) ----- -- <u>사망 당시 군에 주민등록을 두고 실제로 거주한 사람으로서</u> ----- -----. 1. 제2조제3호에 해당하는 경우 2. <u>연고자가 있으나 시신 인수를 거부·기피하는 경우</u> 3. <u>저소득층 사망자의 연고자가</u>

<p>2. (생략)</p> <p>제4조(지원내용) ① <u>군수는 건전한 장례문화 정착을 위하여 다음 각 호의 전부 또는 일부에 대하여 공영장례 지원을 할 수 있다.</u></p> <p>1. ~ 4. (생략)</p> <p>② ~ ④ (생략)</p> <p>제5조(지원신청 등) ① 공영장례 지원을 <u>받고자 하는 연고자는</u> 별지 제1호서식의 공영장례 지원 신청서를 군수에게 제출하여야 한다. <u><단서 신설></u></p> <p>② 군수는 제1항에 따라 공영장례 지원신청을 접수한 때에는 지원 여부를 결정하여 <u>연고자에게</u> 지체 없이 통보하여야 한다.</p>	<p><u>미성년자 또는 「장애인복지법」 제2조에 따른 장애인으로만 구성된 세대로서 장례처리 능력이 없는 경우</u></p> <p>4. (현행 제2호와 같음)</p> <p>제4조(지원내용) ① <u>군수는 제3조의 지원대상에 대하여 예산의 범위에서 공영장례에 필요한 비용을 지원할 수 있으며 그 내용은 다음 각 호와 같다.</u></p> <p>1. ~ 4. (현행과 같음)</p> <p>② ~ ④ (현행과 같음)</p> <p>제5조(지원신청 등) ① ----- ----- <u>받으려는 연고자 또는 장례를 실제로 수행하는 자는</u> ----- ----- --. <u>다만, 제3조제1호 및 제2호의 지원대상자의 경우 군수가 직접 지원을 결정할 수 있다.</u></p> <p>② ----- ----- ----- <u>연고자 또는 장례를 실제로 수행하는 자</u> -----.</p>
---	---

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 장애인복지위원회 설치 및 운영 조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2633호

의령군 장애인복지위원회 설치 및 운영 조례

제1조(목적) 이 조례는 「장애인복지법」 제13조 및 같은 법 시행령 제12조에 따라 장애인복지 관련 사업의 심의를 위한 의령군 장애인복지위원회의 설치 및 운영 등에 관한 사항을 규정함을 목적으로 한다.

제2조(의령군 장애인복지위원회 설치 및 기능) ① 의령군수(이하 “군수”라 한다)는 장애인복지 관련 사업의 기획·조사·실시 등을 하는 데에 필요한 사항을 심의하기 위하여 의령군 장애인복지위원회(이하 “위원회”라 한다)를 둔다.

② 위원회는 다음 각 호의 사항을 심의한다.

1. 장애인복지 정책의 기본방향 및 종합계획에 관한 사항
2. 장애인복지 관련 사업의 기획·조사·실시 등에 필요한 사항

3. 장애인복지 관련제도 개선 및 지원에 관한 사항

4. 그 밖에 장애인복지와 관련하여 군수가 필요하다고 인정하는 사항

제3조(구성) ① 위원회는 위원장과 부위원장 각 1명을 포함하여 12명 이내의 위원으로 구성한다.

② 위원장은 군수가 되고, 부위원장은 위원 중에서 호선한다.

③ 당연직 위원은 행정복지국장, 보건소장, 주민생활지원과장으로 한다.

④ 위촉직 위원은 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 사람 중에서 군수가 임명하거나 「양성평등기본법」 제21조에 따라 위촉하되, 위촉직 위원 중 2분의 1 이상은 장애인으로 한다.

1. 장애인 관련 단체의 장

2. 장애인 문제에 관한 학식과 경험이 풍부한 사람

3. 장애인정책 관련 업무를 수행하는 의령군(이하 “군”이라 한다) 담당 공무원

제4조(위원의 임기) 위촉직 위원의 임기는 2년으로 하되, 연임할 수 있다. 다만, 보궐위원의 임기는 전임자의 남은 기간으로 한다.

제5조(위원의 해촉) 군수는 위원회의 위원(이하 “위원”이라 한다)이 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 해촉할 수 있다.

1. 심신장애로 직무를 수행할 수 없게 된 경우

2. 직무와 관련된 비위사실이 있는 경우

3. 직무태만, 품위손상이나 그 밖의 사유로 위원으로 적합하지 않다고

인정되는 경우

4. 위원 스스로 직무를 수행하기 어렵다는 의사를 밝히는 경우
5. 임기가 정해져 있는 장애인단체의 장인 경우 그 임기가 만료된 경우
6. 제6조제1항 각 호의 어느 하나에 해당하는데도 불구하고 회피하지 않은 경우

제6조(위원의 제척·기피·회피) ① 위원이 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 위원회의 심의에서 제척된다.

1. 위원이나 그의 배우자 또는 배우자였던 사람이 해당 안건의 당사자가 되거나 그 안건의 당사자와 공동권리자 또는 공동의무자인 경우
2. 위원이 해당 안건의 당사자와 친족이거나 친족이었던 경우
3. 위원이 해당 안건에 대하여 증언, 진술, 자문, 연구, 용역 또는 감정을 한 경우
4. 위원이나 위원이 속한 법인이 해당 안건 당사자의 대리인이거나 대리인이었던 경우

② 당사자는 위원에게 공정한 심의를 기대하기 어려운 사정이 있는 경우 위원회에 기피 신청을 할 수 있고, 위원회는 의결로 기피 여부를 결정한다. 이 경우 기피 신청의 대상인 위원은 그 의결에 참여할 수 없다.

③ 위원이 제1항 각 호의 제척사유에 해당하는 경우에는 스스로 해당 안건의 심의에서 회피해야 한다.

제7조(위원장의 직무) ① 위원장은 위원회를 대표하고, 위원회의 업

무를 총괄한다.

② 위원장이 부득이한 사유로 그 직무를 수행할 수 없을 때에는 부위원장이 그 직무를 대행하고, 위원장과 부위원장이 모두 부득이한 사유로 그 직무를 수행할 수 없을 때에는 위원장이 미리 지명한 위원이 그 직무를 대행한다.

제8조(회의) ① 위원회의 회의는 위원장이 필요하다고 인정하는 경우 또는 재적위원 3분의 1 이상의 요구가 있을 경우에 위원장이 소집한다.

② 위원회의 회의는 재적위원 과반수의 출석으로 시작하고, 출석위원 과반수의 찬성으로 의결한다.

제9조(간사) 위원회의 사무를 처리하기 위하여 간사를 두되, 간사는 장애인복지팀장이 된다.

제10조(관계기관 등의 협조요청) 위원장은 심의안건과 관련하여 필요하다고 인정되는 경우에는 관계기관 또는 관계전문가를 출석하게 하여 의견을 청취하거나 자료제공 등의 협조를 요청할 수 있다.

제11조(운영세칙) 이 조례에 규정된 사항 외에 위원회의 운영에 필요한 사항은 위원회의 의결을 거쳐 위원장이 정한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 시장개설 및 운영 관리 조례 일부개정조례를 이에 공포
한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2634호

의령군 시장개설 및 운영 관리 조례 일부개정조례

의령군 시장개설 및 운영 관리 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제3조제1항 중 “군수”를 “의령군수(이하 “군수”라 한다)”로 한다.

제7조제2항 중 “허가원”을 “시장 사용 허가증의”로 한다.

제11조제2항 중 “기타”를 “그 밖에”로 한다.

제14조제2항 중 “범위안에서”를 “범위에서”로 한다.

제15조제1호 중 “피성년후견인, 피한정후견인 또는”을 “피성년후견인
및”으로 한다.

제18조제1항을 제목 외의 부분으로 하고, 같은 조 제목 외의 부분(중
전의 제1항) 전단 중 “의한”을 “따른”으로 한다.

제20조제5호를 삭제한다.

제21조 및 제22조를 각각 삭제한다.

별표 2를 삭제한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제3조(개설 및 시설기준) ① 시장은 <u>군수</u> 가 개설한다. 다만, 임시시 장의 경우에는 군수가 지정하는 자로 하여금 개설하게 할 수 있다. ②·③ (생략)	제3조(개설 및 시설기준) ① --- <u>의령군수(이하 “군수”라 한다)</u> - -- . ----- -----. ②·③ (현행과 같음)
제7조(사용허가) ① (생략) ② 제1항에 따라 시장의 사용허가 를 받은 자가 <u>허가원</u> 기재사항을 변경하고자 할 때에도 또한 같다.	제7조(사용허가) ① (현행과 같음) ② ----- ----- <u>시장 사용 허가증의</u> --- -----.
제11조(사용료 환급 및 감면) ① (생략) ② 사용허가된 시장에 화재 등 피해가 발생하였거나 <u>기타</u> 시장 변영상 또는 공익상 필요한 때 에는 사용료를 감면할 수 있다. ③ (생략)	제11조(사용료 환급 및 감면) ① (현행과 같음) ② ----- ----- <u>그 밖에</u> -- ----- -----.
제14조(위탁징수) ① (생략) ② 제1항의 위탁징수자는 시장 변영회와 수의계약 또는 일반경 쟁 입찰자의 최고 낙찰자로 결 정하되 시장사용료는 군수가 정 하는 시장사용료 기준액의 <u>범위</u> <u>안에서</u> 징수하여야 한다. ③ (생략)	제14조(위탁징수) ① (현행과 같음) ② ----- ----- ----- ----- ----- <u>범위</u> <u>에서</u> -----.
	③ (현행과 같음)

제15조(위탁징수자 결격사유) 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 자는 위탁징수자가 될 수 없다.

1. 피성년후견인, 피한정후견인 또는 미성년자
2. ~ 6. (생략)

제18조(계약해지) ① 위탁징수자가 이 조례에 의한 군수의 지시 중 중대한 사항을 위반하였을 경우 계약을 해지할 수 있다.

제20조(청문 등) 군수는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 처분을 할 경우에는 「행정절차법」에 따른 청문 등 의견진술 기회를 주어야 한다.

1. ~ 4. (생략)
5. 제21조에 따른 과태료 처분

제21조(과태료) ① 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 자는 50만원이하의 과태료에 처한다.

1. 군수의 허가없이 시장을 사용한 자
2. 군수의 허가사항을 초과하여 시장을 사용한 자
3. 이 조례 또는 이 조례에 따른 군수의 지시를 위반한 자

② <삭제>

제15조(위탁징수자 결격사유) ---

-----.

1. 피성년후견인 및 -----

2. ~ 6. (현행과 같음)

제18조(계약해지) -----
----- 따른 -----
-----.

제20조(청문 등) -----

-----.

1. ~ 4. (현행과 같음)

<삭제>

<삭제>

<p>③ 제1항에 따른 위반행위별 과 태료 부과기준은 별표 2와 같다.</p> <p>제22조(시행규칙) 이 조례 시행에 필요한 사항은 규칙으로 정한다.</p>	<p><삭 제></p>
--	--------------------

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 농공단지조성사업 특별회계 설치 및 운영 조례 일부
개정조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2635호

의령군 농공단지조성사업 특별회계 설치 및 운영 조례 일부개정조례

의령군 농공단지조성사업 특별회계 설치 및 운영 조례 일부를 다음과
같이 개정한다.

제2조 중 “농공단지조성사업이라 함은”을 “농공단지조성사업이란”으로,
“전기통신시설, 기타”를 “전기통신시설 및 그 밖의”로 한다.

제4조 중 “기타”를 “그 밖의”로 한다.

제5조 중 “일자리경제과장, 자금출납공무원은 경제업무담당”을 “경제
기업과장, 자금출납공무원은 지역경제팀장”으로 한다.

제6조를 다음과 같이 한다.

제6조(회계관계공무원의 책임) 회계관계공무원의 책임에 관하여는 「회

계관계직원 등의 책임에 관한 법률」에서 정하는 바에 따른다.

제8조제1항 각 호 외의 부분 중 “「산업집적 활성화 및 공장 설립에 관한 법률」 제47조”를 “「산업집적활성화 및 공장설립에 관한 법률」 제47조”로, “농공지구내”를 “농공지구 내”로, “범위 안”을 “범위”로 하고, 같은 조 제2항 각 호 외의 부분 중 “각호의 1”을 “각 호의 어느 하나”로 하며, 같은 항 제2호 및 같은 조 제3항 중 “의한”을 각각 “따른”으로 하고, 같은 조 제4항 및 제6항 중 “의하여”를 각각 “따라”로 한다.

제10조 본문 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현	행	개	정	안
제2조(용어의 정의) 이 조례에서	제2조(용어의 정의) 이 조례에서	제2조(용어의 정의) -----		
<u>농공단지조성사업이라 함은</u> 농	<u>농공단지조성사업이라 함은</u> 농	<u>농공단지조성사업이란</u> -----		
공단지를 조성하기 위하여 편입	공단지를 조성하기 위하여 편입	-----		
용지의 매입, 기반조성, 진입도로	용지의 매입, 기반조성, 진입도로	-----		
개설, <u>전기통신시설, 기타</u> 부대	개설, <u>전기통신시설, 기타</u> 부대	-- <u>전기통신시설 및 그 밖의</u> ---		
시설을 말한다.	시설을 말한다.	-----.		
제4조(세출) 이 회계의 세출은 제2	제4조(세출) 이 회계의 세출은 제2	제4조(세출) -----		
조의 <u>농공단지조성사업에</u> 소요	조의 <u>농공단지조성사업에</u> 소요	-----		
되는 <u>용자금, 보조금, 기반조성비</u>	되는 <u>용자금, 보조금, 기반조성비</u>	-----		
및 <u>기타</u> 부대경비의 지출을 세	및 <u>기타</u> 부대경비의 지출을 세	- <u>그 밖의</u> -----		
출로 한다.	출로 한다.	-----.		
제5조(회계공무원 지정) 이 회계의	제5조(회계공무원 지정) 이 회계의	제5조(회계공무원 지정) -----		
<u>자금출납명령관은 일자리경제과</u>	<u>자금출납명령관은 일자리경제과</u>	----- <u>경제기업과</u>		
<u>장, 자금출납공무원은 경제업무</u>	<u>장, 자금출납공무원은 경제업무</u>	<u>장, 자금출납공무원은 지역경제</u>		
<u>담당으로 한다.</u>	<u>담당으로 한다.</u>	<u>팀장</u> -----.		
제6조(회계관계공무원의 책임) 「지	제6조(회계관계공무원의 책임) 「지	제6조(회계관계공무원의 책임) 회		
<u>방재정법」 제94조의 규정 중 회계</u>	<u>방재정법」 제94조의 규정 중 회계</u>	<u>계관계공무원의 책임에 관하여는</u>		
<u>관계공무원의 책임에 관하여는</u>	<u>관계공무원의 책임에 관하여는</u>	<u>「회계관계직원 등의 책임에 관한</u>		
<u>재무관, 징수관에 관한 규정은</u>	<u>재무관, 징수관에 관한 규정은</u>	<u>법률」에서 정하는 바에 따른다.</u>		
<u>자금출납명령관에게, 지출원과 출</u>	<u>자금출납명령관에게, 지출원과 출</u>			
<u>납원에 관한 규정은 자금출납공</u>	<u>납원에 관한 규정은 자금출납공</u>			
<u>무원에게 이를 준용한다.</u>	<u>무원에게 이를 준용한다.</u>			
제8조(용자 및 보조) ① 군수는	제8조(용자 및 보조) ① 군수는	제8조(용자 및 보조) ① -----		
「산업입지 및 개발에 관한 법	「산업입지 및 개발에 관한 법	-----		

「산업
집적 활성화 및 공장 설립에 관
한 법률」 제47조의 규정에 따라
농공지구내에 입주하여 다음 각
호의 어느 하나에 해당하는 자
로부터 자금지원 신청이 있을
경우 예산의 범위 안에서 융자금
또는 보조금을 지원할 수 있다.

1. 2. (생략)

② 군수가 자금을 융자하거나
보조할 경우 다음 각호의 1에
해당하는 사실이 발생하였을 때
에는 지체없이 자금의 전부 또는
일부의 반환을 명하거나 필요한
조치를 취할 수 있는 조건을 붙
여야 한다.

1. (생략)

2. 법령 또는 조례에 의한 감독
상의 명령을 이행하지 아니할 때

③ 융자금의 지원 상환액과 융자
한도, 이율, 융자 기간 및 상환
방법등은 「산업입지 및 개발에
관한 법률」 제5조 및 「산업집적
활성화 및 공장설립에 관한 법
률」 제32조 규정에 의한 농공단
지의 개발 및 운영에 관한 통합

「산업
집적 활성화 및 공장설립에 관한
법률」 제47조

농공지구 내

범위

1. 2. (현행과 같음)

② 각 호의 어느 하나

1. (현행과 같음)

2. 따른

③

따른

지침에 따른다.	-----.
④ 군수는 제1항의 규정에 <u>의하여</u>	④ ----- <u>따라</u>
자금을 지원하였을 때에는 별지	-----
제1호 서식의 채권 관리부를 비치	-----
한다.	--.
⑤ (생 략)	⑤ (현행과 같음)
⑥ 융자금에 대한 이자 및 상환	⑥ -----
금의 납부 고지는 별지 제4호	-----
서식에 <u>의하여</u> 군수가 발부한다.	----- <u>따라</u> -----.
제10조(특별회계의 존속기한) 특	제10조(특별회계의 존속기한) ---
별회계의 존속기한은 <u>2023년 12월</u>	----- <u>2028년 12월</u>
<u>31일</u> 까지로 한다. 다만, 존속기	<u>31일</u> -----.
한이 경과된 이후에도 특별회계의	-----
존치 필요성이 있을 경우에는	-----
조례를 개정하여 5년의 범위에서	-----
존속기한을 연장할 수 있다. 이	-----.
경우 「의령군 지방재정계획심	-----
의위원회 설치 및 운영 조례」	-----
제4조에 따라 의령군 지방재정	-----
계획심의위원회의 심의를 거쳐야	-----
한다.	--.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례를
이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2636호

의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 일부개정조례

의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.
제7조의2 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제7조의2(특별회계의 존속기한) 특별 회계의 존속기한은 <u>2023년 12월</u> <u>31일</u> 까지로 한다.	제7조의2(특별회계의 존속기한) - ----- <u>2028년 12월</u> <u>31일</u> -----.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 재난관리기금 운용·관리 조례 일부개정조례를 이에
공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2637호

의령군 재난관리기금 운용·관리 조례 일부개정조례

의령군 재난관리기금 운용·관리 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제10조제4항을 다음과 같이 한다.

④ 위원회의 위원은 다음 각 호와 같다.

1. 당연직 위원: 기획예산담당관, 건설교통과장

2. 위촉직 위원은 다음 각 목의 어느 하나에 해당하는 사람 중 「양성
평등기본법」 제21조에 따라 군수가 위촉한다. 다만, 위촉직 위원의
수는 전체 위원 수의 2분의 1 이상이 되어야 한다.

가. 기금 등 재정에 관한 전문지식을 갖춘 사람

나. 방재 관련 분야에 관한 전문지식을 갖춘 사람

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p>제10조(기금운용심의위원회) ① ~ ③ (생략)</p> <p>④ <u>위원은 재난과 관련이 있는 실·과장 중 제2항에 따른 위원회의 정원 범위에서 위원장이 임명한다.</u></p> <p>⑤ (생략)</p>	<p>제10조(기금운용심의위원회) ① ~ ③ (현행과 같음)</p> <p>④ <u>위원회의 위원은 다음 각 호와 같다.</u></p> <p>1. <u>당연직 위원: 기획예산담당관, 건설교통과장</u></p> <p>2. <u>위촉직 위원은 다음 각 목의 어느 하나에 해당하는 사람 중 「양성평등기본법」 제21조에 따라 군수가 위촉한다. 다만, 위촉직 위원의 수는 전체 위원수의 2분의 1 이상이 되어야 한다.</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>가. 기금 등 재정에 관한 전문 지식을 갖춘 사람</u></p> <p style="padding-left: 2em;"><u>나. 방재 관련 분야에 관한 전문 지식을 갖춘 사람</u></p> <p>⑤ (현행과 같음)</p>

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운영에 관한
조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2638호

의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운영에 관한 조례 일부개정조례

의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운영에 관한 조례 일
부를 다음과 같이 개정한다.

제명 “의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운영에 관한 조례”를
“의령군 장기미집행 대지보상 특별회계 설치 및 운용 조례”로 한다.

제1조 중 “운영·관리에”를 “운용·관리에”로 한다.

제2조제1항 중 “설치·운영”을 “설치·운용”으로 하고, 같은 조 제2항 중
“운영·관리를 위하여 도시계획담당부서”를 “운용·관리를 위하여 도시
재생과”로 한다.

제2조의2 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

제3조제1항제2호 중 “15%부터 30%까지”를 “100분의 15부터 100분의 30까지”로 한다.

제4조제3호 중 “운영·관리”를 “운용·관리”로 한다.

제5조 중 “장기미집행 대지보상업무 담당 부서장”을 “도시재생과장”으로 하고, “장기미집행 대지보상업무 담당”을 “도시개발팀장”으로 한다.

제7조 중 “「의령군 예산 및 기금의 회계관리에 관한 규칙」”을 “「의령군 회계관리에 관한 규칙」”으로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현행	개정안
<p><u>의령군 장기미집행 대지보상</u></p> <p><u>특별회계 설치 및 운영에 관한 조례</u></p> <p>제1조(목적) 이 조례는 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」 제47조 및 같은 법 시행령 제41조에 따라 10년 이상 미집행 도시계획시설 부지 중 대지보상재원의 안정적이고 계획적인 조달 및 관리를 위한 특별회계를 설치하고, 그 <u>운영·관리에</u> 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.</p> <p>제2조(설치 및 관리) ① 「지방자치법」 제141조에 따라 의령군 장기미집행 도시계획시설 대지보상특별회계(이하 “대지보상특별회계”라 한다)를 <u>설치·운영</u>한다.</p> <p>② 대지보상특별회계는 자금의 효율적인 <u>운영·관리를</u> 위하여 <u>도시계획담당부서</u>에서 총괄·관리한다.</p> <p>제2조의2(특별회계의 존속기한) 특별회계의 존속기한은 <u>2023년 12월 31일</u>까지로 한다. 다만, 존속기한이 경과된 이후에도 특별회</p>	<p><u>의령군 장기미집행 대지보상</u></p> <p><u>특별회계 설치 및 운용 조례</u></p> <p>제1조(목적) -----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-- <u>운용·관리에</u> -----</p> <p>-----.</p> <p>제2조(설치 및 관리) ① -----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>----- <u>설치·운용</u>-----.</p> <p>② -----</p> <p>----- <u>운용·관리를</u> 위하여</p> <p><u>도시재생과</u>-----</p> <p>-----.</p> <p>제2조의2(특별회계의 존속기한) -----</p> <p>----- <u>2028년 12</u></p> <p><u>월 31일</u>-----</p> <p>-----</p>

계의 존치 필요성이 있을 경우에는 조례를 개정하여 5년의 범위에서 존속기한을 연장할 수 있다. 이 경우 「의령군 지방재정계획심의위원회 설치 및 운영조례」 제4조에 따라 의령군 지방재정계획심의위원회의 심의를 거쳐야 한다.

제3조(세입) ① 대지보상특별회계의 세입은 다음 각 호와 같다.

1. (생략)
2. 일반회계 결산결과 순세계잉여금의 15%부터 30%까지에 해당하는 금액

제4조(세출) 대지보상특별회계의 세출은 다음 각 호와 같다.

1. · 2. (생략)
3. 그 밖의 회계의 운영·관리를 위한 경비

제5조(회계공무원의 지정) 「지방회계법」 제46조에 따라 분임징수관·분임재무관은 장기미집행 대지보상업무 담당 부서장으로 하고, 수입금출납원·지출원은 장기미집행 대지보상업무 담당으로 한다.

----. -----

-----.

제3조(세입) ① (현행과 같음)

1. (현행과 같음)
2. -----
----- 100분의 15부터 100분의 30까지-----

제4조(세출) -----
-----.

1. · 2. (현행과 같음)
3. ----- 운영·관리-----

제5조(회계공무원의 지정) -----

----- 도시재생과장-----
--, ----- 도시개발팀장-----
---.

제7조(준용) 이 조례에 규정되어 있지 않은 사항은 「지방재정 법」 및 「 <u>의령군 예산 및 기금 의 회계관리에 관한 규칙</u> 」을 따른다.	제7조(준용) ----- ----- --- 「 <u>의령군 회계관리에 관한 규칙</u> 」----- -----.
---	---

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 건축 조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2639호

의령군 건축 조례 일부개정조례

의령군 건축 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제34조제1항 각 호 외의 부분 본문 중 “전용주거지역 또는 일반주거지역 안”을 “전용주거지역이나 일반주거지역”으로, “경우”를 “경우에는”으로 하고, 같은 항 각 호 외의 부분 단서를 다음과 같이 한다.

다만, 영 제86조제2항에 해당하는 경우에는 그러하지 아니한다.

제34조제1항제2호 및 제3호 중 “9미터”를 각각 “10미터”로 하고, 같은 조 제5항을 다음과 같이 한다.

⑤ 영 제86조제3항제2호나목에서 “건축조례로 정하는 거리”는 서로 마주보는 건축물 중 높은 건축물(높은 건축물을 중심으로 마주보는 두 동의 축이 시계방향으로 정동에서 정서 방향인 경우만 해당한다)의 주된 개구부(거실과 주된 침실이 있는 부분의 개구부를 말한다)의 방향이

낮은 건축물을 향하는 경우에는 10미터 이상으로서 낮은 건축물 각 부분의 높이의 1배(도시형 생활주택의 경우에는 0.5배) 이상으로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제34조(일조 등의 확보를 위한 건축물의 높이제한) ① 영 제86조 제1항에 따라 <u>전용주거지역 또는 일반주거지역 안에서</u> 건축물을 건축하는 <u>경우</u> 건축물의 각 부분을 정북방향으로의 인접대지 경계선으로부터 다음 각 호에서 정하는 거리이상 띄어 건축하여야 한다. <u>다만, 건축물의 미관 향상을 위하여 너비 20미터 이상의 도로에 접한 대지 상호간에 건축하는 건축물의 경우에는 그러하지 아니하다.</u>	제34조(일조 등의 확보를 위한 건축물의 높이제한) ① ----- ----- <u>전용주거지역이나 일반주거지역</u> ----- ----- <u>경우에는</u> ----- ----- ----- ----- ---. <u>다만, 영 제86조제2항에 해당하는 경우에는 그러하지 아니한다.</u>
1. (삭 제)	1. (현행과 같음)
2. <u>높이 9미터</u> 이하인 부분: 인접대지경계선으로부터 1.5미터이상	2. --- <u>10미터</u> ----- -----
3. <u>높이 9미터</u> 를 초과하는 부분: 인접대지경계선으로부터 해당 건축물의 각 부분의 높이의 2분의 1 이상	3. --- <u>10미터</u> ----- ----- ----- -----
② ~ ④ (생략)	② ~ ④ (현행과 같음)
⑤ 영 제86조제3항제2호나목에서 <u>"건축조례로 정하는 거리"는 서로 마주보는 건축물 중 남쪽 방향</u>	⑤ 영 제86조제3항제2호나목에서 <u>"건축조례로 정하는 거리"는 서로 마주보는 건축물 중 높은 건축물</u>

(마주보는 두 동의 축이 남동에서 남서 방향인 경우만 해당한다)의 건축물 높이가 낮고, 주된 개구부(거실과 주된 침실이 있는 부분의 개구부를 말한다)의 방향이 남쪽을 향하는 경우에는 높은 건축물 각 부분 높이의 0.8배(도시형 생활주택의 경우에는 0.4배) 이상이고 낮은 건축물 각 부분 높이의 1배(도시형 생활주택의 경우에는 0.5배) 이상으로 한다.

(높은 건축물을 중심으로 마주보는 두 동의 축이 시계방향으로 정동에서 정서 방향인 경우만 해당한다)의 주된 개구부(거실과 주된 침실이 있는 부분의 개구부를 말한다)의 방향이 낮은 건축물을 향하는 경우에는 10미터 이상으로서 낮은 건축물 각 부분의 높이의 1배(도시형 생활주택의 경우에는 0.5배) 이상으로 한다.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 교통약자의 이동편의 증진 조례 일부개정조례를 이에
공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2640호

의령군 교통약자의 이동편의 증진 조례 일부개정조례

의령군 교통약자의 이동편의 증진 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제9조제1항 각 호 외의 부분 중 “법 제2조제8호 및 시행규칙 제6조제2항”을 “법 제2조제8호 및 제16조, 시행규칙 제6조제3항”으로 한다.

제11조제2항제1호를 다음과 같이 하고, 같은 항 제2호 중 “대중교통수단의 이용이 어려운”을 “휠체어 이용자임을 증명할 수 있는”으로 하며, 같은 항에 제3호 및 제4호를 각각 다음과 같이 신설하고, 같은 조에 제3항을 다음과 같이 신설한다.

1. 65세 이상의 노인으로서 장기요양등급 1~3등급 판정자. 단, 장기요양등급 3등급 판정자는 휠체어 이용자임을 증명하는 경우로 한정한다.
3. 임산부 및 출산 후 1년 이내인 사람 중 내용을 증명할 수 있는 사람

4. 「국가유공자 등 예우 및 지원에 관한 법률 시행령」 제4조에 따른 국가유공자로서 같은 법 시행령 제14조제3항에 따른 별표 3 중 상이등급 1급 또는 2급에 해당하는 사람으로서 대중교통 이용이 어려운 사람 중 내용을 증명할 수 있는 사람

③ 제2항에 따른 교통약자가 병원 진료 및 치료를 위하여 군 외로 특별교통수단을 이용할 때에는 최대 2시간까지 특별교통수단을 대기할 수 있으며, 그 이상의 시간이 걸리는 경우 별도로 접수한 후 군의 특별교통수단을 이용하여 출발지로 돌아와야 한다.

제12조제2항제1호나목 중 “시행규칙 제6조제1항제2호 및 제3호”를 “시행규칙 제6조제1항제3호 및 제4호”로 한다.

제13조제2호 중 “시행규칙 제6조제1항제2호 및 제3호”를 “시행규칙 제6조제1항제3호”로 한다.

제15조제1항을 다음과 같이 한다.

① 특별교통수단은 연중무휴 24시간 운영한다.

제18조제2항제1호가목 중 “2배”를 “3배”로 한다.

제19조제1항을 다음과 같이 한다.

① 특별교통수단 등의 운행지역은 다음 각 호와 같다.

1. 군 내
2. 경상남도 내 다른 시·군
3. 부산광역시

제20조제1항 각 호 외의 부분 중 “설치·운영할 수 있다.”를 “설치·

운영하여야 한다.”로 하고, 같은 조 제4항 중 “범위 안”을 “범위”로 하며, 같은 조 제8항 중 “「의령군 사무의 민간 위탁촉진 및 관리조례」”를 “「의령군 사무의 민간위탁 촉진 및 관리 조례」”로 하고, 같은 조에 제11항을 다음과 같이 신설한다.

- ⑪ 이동지원센터는 연중무휴 24시간 운영한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제9조(특별교통수단의 운행차량) ① <u>법 제2조제8호 및 시행규칙 제6조제2항에 따른 특별교통수단 차량의 종류는 다음 각 호와 같다.</u> 1. 2. (생략) ② (생략)	제9조(특별교통수단의 운행차량) ① <u>법 제2조제8호 및 제16조, 시행규칙 제6조제3항-----</u> -----.
제11조(특별교통수단 등의 이용대상자) ① (생략) ② <u>시행규칙 제6조제1항제3호에서 “조례로 정하는 사람”이란 다음 각 호의 사람을 말한다.</u> 1. <u>임산부로서 대중교통수단의 이용이 어려운 사람</u> 2. 일시적으로 휠체어를 이용하는 사람으로서 <u>대중교통수단의 이용이 어려운 사람</u> <u><신 설></u> <u><신 설></u>	제11조(특별교통수단 등의 이용대상자) ① (현행과 같음) ② (현행과 같음) 제11조(특별교통수단 등의 이용대상자) ① (현행과 같음) ② ----- -----. 1. <u>65세 이상의 노인으로서 장기요양등급 1~3등급 판정자. 단, 장기요양등급 3등급 판정자는 휠체어 이용자임을 증명하는 경우로 한정한다.</u> 2. ----- ----- <u>휠체어 이용자임을 증명할 수 있는 ---</u> 3. <u>임산부 및 출산 후 1년 이내인 사람 중 내용을 증명할 수 있는 사람</u> 4. 「국가유공자 등 예우 및 지

<신 설>

제12조(특별교통수단 등 이용대상자 등록·심사) ① (생 략)

② 제1항에 따라 등록 신청을 하려는 사람은 별지 제1호서식의 특별교통수단 등 이용대상자 등록 신청서에 다음 각 호의 서류를 첨부하여 군수에게 제출하여야 한다.

1. 본인 확인 서류

가. (생 략)

나. 시행규칙 제6조제1항제2호

원에 관한 법률 시행령」 제4조에 따른 국가유공자로서 같은 법 시행령 제14조제3항에 따른 별표 3 중 상이등급 1급 또는 2급에 해당하는 사람으로서 대중교통 이용이 어려운 사람 중 내용을 증명할 수 있는 사람

③ 제2항에 따른 교통약자가 병원 진료 및 치료를 위하여 군 외로 특별교통수단을 이용할 때에는 최대 2시간까지 특별교통수단을 대기할 수 있으며, 그 이상의 시간이 걸리는 경우 별도로 접수한 후 군의 특별교통수단을 이용하여 출발지로 돌아와야 한다.

제12조(특별교통수단 등 이용대상자 등록·심사) ① (현행과 같음)

② -----

--.

1. -----

가. (현행과 같음)

나. 시행규칙 제6조제1항제3호

및 제3호에 해당하는 사람:
주민등록증 등 공공기관이
발행한 본인 확인이 가능한
신분증 사본

2. 3. (생략)

③ ~ ⑧ (생략)

제13조(특별교통수단 등의 이용 기간)

제12조제4항에 따라 특별교통수단
등 이용대상자로 통보받은 사람은
통보받은 날부터 다음 각 호의
구분에 따른 기간 동안 특별교
통수단 등을 이용할 수 있다.

1. (생략)

2. 시행규칙 제6조제1항제2호

및 제3호에 해당하는 사람: 보
장구급여 대상여부결정통보서
등에 따른 보장구 지원 기간
또는 진단기관등의 진단서 또는
소견서에 따른 대중교통수단
이용제약 기간

제15조(특별교통수단 등의 운영 등)

① 제9조제1항제1호에 따른 특
별교통 수단은 상시 운영하는
것을 원칙으로 한다. 다만, 군수는
상시 이용이 곤란한 경우에는
특별교통수단 운영 개선방안을

및 제4호-----

2. 3. (현행과 같음)

③ ~ ⑧ (현행과 같음)

제13조(특별교통수단 등의 이용 기간)

-----.

1. (현행과 같음)

2. 시행규칙 제6조제1항제3호---

제15조(특별교통수단 등의 운영 등)

① 특별교통수단은 연중무휴 24
시간 운영한다.

마련하고, 상시 운영할 수 있도록
필요한 사항을 시행하여야 한다.

②·③ (생략)

제18조(특별교통수단 등의 이용요금)

① (생략)

② 특별교통수단 등의 이용요금은
다음 각 호의 구분에 따른 요금
범위에서 위원회의 심의를 거쳐
결정한다. 다만, 농어촌버스·시
외버스, 택시요금 변경에 따른
특별교통수단 이용요금 변경 시
위원회 심의를 생략할 수 있다.

1. 제9조제1항제1호에 따른 특
별교통수단 및 제10조제1항에
따른 휠체어 탑승설비가 장착
되지 않은 차량: 관내요금과
관외요금으로 구분하여 다음
각 목에서 정하는 요금 이하
가. 관내요금: 군 관할구역을
운행할 때에 부과하는 요금
으로서 관내 농어촌버스
요금의 2배

나. (생략)

2. (생략)

③ (생략)

제19조(특별교통수단 등의 운행 지역)

②·③ (현행과 같음)

제18조(특별교통수단 등의 이용요금)

① (현행과 같음)

② -----

-----.

-----.

1. -----

가. -----

--- 3배

나. (현행과 같음)

2. (현행과 같음)

③ (현행과 같음)

제19조(특별교통수단 등의 운행 지역)

① 특별교통수단 등의 운행지역은 군 관할지역과 인접 생활권으로 한다. 다만, 군수는 특별교통수단 운행현황 등을 조사하여 운행지역을 변경·조정할 수 있다.

② ~ ④ (생략)

제20조(이동지원센터의 설치 및 운영)

① 군수는 법 제16조제2항에 따라 다음 각 호의 기능을 수행하는 이동지원센터를 설치·운영할 수 있다.

1. ~ 7. (생략)

②·③ (생략)

④ 군수는 이동지원센터의 관리 및 운영에 필요한 경비를 예산의 범위 안에서 제3항에 따른 위탁을 받은 사람(이하 “수탁자”라 한다)에게 지원한다.

⑤ ~ ⑦ (생략)

⑧ 위탁에 관하여 이 조례에서 정하지 않은 사항은 「의령군 사무의 민간 위탁촉진 및 관리조례」를 준용한다.

⑨·⑩ (생략)

<신설>

① 특별교통수단 등의 운행지역은 다음 각 호와 같다.

1. 군 내

2. 경상남도 내 다른 시·군

3. 부산광역시

② ~ ④ (현행과 같음)

제20조(이동지원센터의 설치 및 운영)

① -----

----- 설치·운영하여야 한다.

1. ~ 7. (현행과 같음)

②·③ (현행과 같음)

④ -----

범위-----

-----.

⑤ ~ ⑦ (현행과 같음)

⑧ -----
----- 「의령군 사무의 민간위탁 촉진 및 관리조례」-----.

⑨·⑩ (현행과 같음)

⑪ 이동지원센터는 연중무휴 24시간 운영한다.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 상수도 특별회계 설치 조례 일부개정조례를 이에 공포
한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2641호

의령군 상수도 특별회계 설치 조례 일부개정조례

의령군 상수도 특별회계 설치 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조의 제목 “(회계년도)”를 “(회계연도)”로 한다.

제5조제5호 중 “특별회계업무담당”을 “수도행정팀장”으로 한다.

제10조 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제2조(<u>회계년도</u>) (생 략)	제2조(<u>회계연도</u>) (현행과 같음)
제5조(회계공무원의 관직지정) 특별 회계의 회계관계공무원은 다음 각 호와 같다.	제5조(회계공무원의 관직지정) -- ----- -----.
1. ~ 4. (생 략)	1. ~ 4. (현행과 같음)
5. 지출원 - <u>특별회계업무담당</u>	5. ----- <u>수도행정팀장</u>
제10조(특별회계의 존속기한) 특별 회계의 존속기한은 <u>2023년 12월</u> <u>31일</u> 까지로 한다. 다만, 존속기 한이 경과된 이후에도 특별회계의 존치 필요성이 있을 경우에는 조례를 개정하여 5년의 범위에서 존속기한을 연장할 수 있다. 이 경우 「의령군 지방재정계획심의 위원회 설치 및 운영 조례」 제 4조에 따라 의령군 지방재정계획 심의위원회의 심의를 거쳐야 한다.	제10조(특별회계의 존속기한) --- ----- <u>2028년 12월</u> <u>31일</u> ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----.

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 수질개선 특별회계 설치 및 운영 조례 일부개정조례를
이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2642호

의령군 수질개선 특별회계 설치 및 운영 조례 일부개정조례

의령군 수질개선 특별회계 설치 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정
한다.

제명 “의령군 수질개선 특별회계 설치 및 운영 조례”를 “의령군 수질
개선 특별회계 설치 및 운용 조례”로 한다.

제2조의 제목 “(회계년도)”를 “(회계연도)”로 한다.

제3조를 다음과 같이 한다.

제3조(세입) 특별회계의 세입은 「낙동강수계 물관리 및 주민지원 등에
관한 법률」(이하 “법”이라 한다) 제30조제1항에 따른다.

제4조를 다음과 같이 한다.

제4조(세출) 특별회계의 세출은 법 제30조제2항에 따른다.

제5조제5호 중 “특별회계업무담당”을 “수도행정팀장”으로 한다.

제6조 중 “「지방재정법」 제94조”를 “「지방회계법」 제49조”로 한다.

제10조 및 제11조를 각각 제11조 및 제12조로 한다.

제10조를 다음과 같이 신설한다.

제10조(특별회계의 존속기한) 특별회계의 존속기한은 2028년 12월 31일
까지로 한다. 다만, 존속기한이 경과된 이후에도 특별회계의 존치 필요성이 있을 경우에는 조례를 개정하여 5년의 범위에서 존속기한을 연장할 수 있다. 이 경우 「의령군 지방재정계획심의위원회 설치 및 운영 조례」 제4조에 따라 의령군 지방재정계획심의위원회의 심의를 거쳐야 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p><u>의령군 수질개선 특별회계</u></p> <p><u>설치 및 운영 조례</u></p> <p>제2조(<u>회계년도</u>) (생 략)</p> <p>제3조(세입) 특별회계의 세입은 다음</p> <p><u>각 호와 같다.</u></p> <p>1. <u>국가 또는 광역시·도의 보조금</u></p> <p>2. <u>일반회계, 다른 특별회계로부터</u></p> <p><u>터의 전입금</u></p> <p>3. <u>법 제33조에 따른 낙동강수계</u></p> <p><u>관리기금으로부터의 전입금</u></p> <p>4. <u>차입금</u></p> <p>5. <u>제1호부터 제4호까지의 규정에</u></p> <p><u>따른 자금의 운용으로 생기는</u></p> <p><u>수익금</u></p> <p>제4조(세출) 특별회계의 세출은 다음</p> <p><u>각 호와 같다.</u></p> <p>1. <u>주민지원에 소요되는 비용</u></p> <p>2. <u>수질개선사업에 소요되는 비용</u></p> <p>3. <u>환경기초시설의 설치 및 운용·</u></p> <p><u>유지 관리사업에 소요되는 비용</u></p> <p>4. <u>낙동강수계관리위원회가 인정</u></p> <p><u>하는 환경친화적 청정산업의</u></p> <p><u>지원에 소요되는 비용</u></p> <p>5. <u>수변녹지조성사업에 소요되는 비용</u></p>	<p><u>의령군 수질개선 특별회계</u></p> <p><u>설치 및 운용 조례</u></p> <p>제2조(<u>회계연도</u>) (<u>현행과 같음</u>)</p> <p>제3조(세입) 특별회계의 세입은 「낙</p> <p><u>동강수계 물관리 및 주민지원</u></p> <p><u>등에 관한 법률</u>」(이하 “법” 이라</p> <p><u>한다</u>) 제30조제1항에 따른다.</p> <p>제4조(세출) 특별회계의 세출은 법</p> <p><u>제30조제2항에 따른다.</u></p>

6. 민간단체의 수질보전 활동을
지원하기 위한 비용

7. 낙동강수계 환경기초조사 용
역사업에 소요되는 비용

8. 수질개선을 위한 교육 및 홍보
비용

9. 환경기초조사 등 조사·연구비용

10. 경작자 손실보상 비용

11. 하천인접지역 오염저감시설
또는 녹조설치 사업비

12. 오염총량관리 비용

13. 산업단지 등의 폐수 재이용
사업비

14. 정수비용에 대한 지원비용

15. 광역상수도 공급지자체에 대한
지원비용

16. 오염하천 정화사업비

17. 수질자동측정 감시장치의 설치
및 운영비

18. 하천·호소 등의 녹조방지사업비

19. 산업단지 완충저류시설의 운영
사업비

20. 차입금 이자 및 기타 수질개
선에 관한 필요한 경비

제5조(회계공무원의 관직지정) 특별
회계의 회계관계공무원은 다음

제5조(회계공무원의 관직지정) --

<p>각 호와 같다.</p> <p>1. ~ 4. (생 략)</p> <p>5. 지출원 - <u>특별회계업무담당</u></p> <p>제6조(회계관계공무원의 책임) 제 5조에 따른 회계관계공무원의 책임은 「지방재정법」 제94조의 규정을 준용한다.</p> <p><u>제10조(준용규정)</u> (생 략)</p> <p><u>제11조(시행규칙)</u> (생 략)</p> <p><신 설></p>	<p>-----.</p> <p>1. ~ 4. (현행과 같음)</p> <p>5. ----- <u>수도행정팀장</u></p> <p>제6조(회계관계공무원의 책임) --</p> <p>-----</p> <p>----- 「지방회계법」 제49조-</p> <p>-----.</p> <p><u>제11조</u> (현행 제10조와 같음)</p> <p><u>제12조</u> (현행 제11조와 같음)</p> <p><u>제10조(특별회계의 존속기한)</u> 특</p> <p><u>별회계의 존속기한은 2028년 12</u></p> <p><u>월 31일까지로 한다. 다만, 존속기</u></p> <p><u>한이 경과된 이후에도 특별회계</u></p> <p><u>의 존치 필요성이 있을 경우에는</u></p> <p><u>조례를 개정하여 5년의 범위</u></p> <p><u>서 존속기한을 연장할 수 있다.</u></p> <p><u>이 경우 「의령군 지방재정계획</u></p> <p><u>심의위원회 설치 및 운영 조례」</u></p> <p><u>제4조에 따라 의령군 지방재정계</u></p> <p><u>획심의위원회의 심의를 거쳐야</u></p> <p><u>한다.</u></p>
---	--

제282회 의령군의회 제2차 정례회 제2차 본회의에서 의결된
의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 일부
개정조례를 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 조례 제2643호

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 일부개정조례

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 일부를 다음과
같이 개정한다.

제명 “의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례”를 “의
령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례”로 한다.

제2조제5호 중 “「농어업경영체 육성 및 지원에 관한 법률」 제2조”를
“「농어업경영체 육성 및 지원에 관한 법률」 제2조제2호”로 한다.

제3조제2항 중 “담당과장”을 “농업정책과장”으로, “특별회계업무담당”을
“농정기획팀장”으로 하며, 같은 조 제3항을 다음과 같이 하고, 같은 조
제4항 후단 중 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운

용조례 시행규칙」”을 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례 시행규칙」”으로 한다.

③ 특별회계의 관리·운용에 관하여 이 조례에 규정되지 아니한 사항은 일반회계의 예에 따른다.

제4조제1항을 제목 외의 부분으로 하고, 같은 조 제목 외의 부분(종전의 제1항) 전단 중 “2023년 12월 31일”을 “2028년 12월 31일”로 한다.

제9조제2항 중 “이하의 위원으로 구성하되, 위촉직 위원의 경우 특정 성별이 위촉직 위원 수의 10분의 6을 초과하지 아니 하여야 한다.”를 “이내의 위원으로 구성한다.”로 하고, 같은 조 제4항 본문 중 “위원은”을 “당연직 위원은 농업기술센터소장 및 농업정책과장이 되고, 위촉직 위원은”으로, “군수가”를 “「양성평등기본법」 제21조에 따라 군수가”로 하며, 같은 항 단서를 삭제하고, 같은 조 제5항 본문을 다음과 같이 한다.

위촉직 위원의 임기는 2년으로 한다.

제9조제6항을 삭제한다.

제10조제1항 각 호 외의 부분 중 “심의·의결한다.”를 “심의한다.”로 하고, 같은 항 제1호 중 “선정 심의”를 “선정”으로 하며, 같은 항 제2호 중 “연장 및 감면 의결”을 “연장”으로 하며, 같은 항 제3호 중 “선정 심의”를 “선정”으로 하며, 같은 항 제4호 중 “출자 심의”를 “출자”로 하고, 같은 조 제3항 중 “출석과”를 “출석으로 시작하고,”로 한다.

제11조제2항 중 “대행한다.”를 “대행하고, 위원장과 부위원장이 모두 부득이한 사유로 직무를 수행할 수 없을 때에는 위원장이 미리 지명한

위원이 그 직무를 대행한다.”로 한다.

제12조 중 “특별회계업무담당”을 “농정기획팀장”으로 한다.

제13조의 제목 “(특별회계의 운용계획)”을 “(특별회계의 운용계획 등)”으로 한다.

제15조를 다음과 같이 한다.

제15조(융자한도) 농업경영체의 융자한도액은 다음 각 호와 같다.

1. 농업인 1명당 시설자금: 1억원 이내
2. 농업인 1명당 운영자금: 7천만원 이내
3. 생산자단체·농업법인의 시설자금: 5억원 이내
4. 생산자단체·농업법인의 운영자금: 2억원 이내
5. 생산자단체·농업법인·유통회사의 구매자금 및 매입자금: 융자계획 가능금액의 100분의 70 이내
6. 제6조제1항제3호 및 제4호의 자금: 융자계획 가능금액의 100분의 50 이내

제16조의 제목 “(자금의 신청)”을 “(융자신청 등)”으로 하고, 같은 조 제1항 본문 중 “융자신청서를 작성하여 주소지를 관할하는”을 “규칙 제4조에 따른 융자신청서 등을 작성하여 주소지 관할”로 한다.

제16조의2를 다음과 같이 신설한다.

제16조의2(대상자 선정) 군수는 제16조에 따른 신청대상자 중에서 적격 여부를 검토한 후 위원회의 심의를 거쳐 최종 대상자를 확정하고, 이를 신청인과 읍·면장에게 통보하여야 한다.

제17조를 다음과 같이 한다.

제17조(융자금의 대출) ① 제16조의2에 따라 선정된 융자 대상자는 규칙 제6조에 따라 융자금의 대출을 신청하여야 한다.

② 제1항에 따른 융자금 대출을 신청하려는 자는 신용보증을 위하여 물적 담보 제공 또는 「농림수산업자 신용보증법」 제4조제1항에 따른 기금에서 보증하는 신용보증서를 제출하여야 한다. 다만, 제15조제6호에 따른 대출을 신청하는 경우 생산자단체, 농업법인 및 유통회사는 자금의 상환능력 등을 고려하여 연대 보증을 하게 할 수 있다.

제18조를 다음과 같이 한다.

제18조(융자금의 상환) ① 제15조에 따른 시설자금 및 운영자금의 융자 기간은 2년 거치 3년 균등분할 상환으로 한다.

② 제15조제5호에 따른 생산자단체, 농업법인 및 유통회사의 구매자금 및 매입자금의 경우 1년 이내에서 융자를 지원할 수 있다.

제19조제2항 중 “1회에 한하여”를 “한 차례만”으로 한다.

제20조제1항 중 “1퍼센트로 하며, 거치기간 동안의 이자는 매년 징수한다.”를 “100분의 1로 한다.”로 한다.

제25조 및 제26조를 각각 삭제한다.

부 칙

제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

제2조(다른 조례의 개정) 의령 농산물 기준가격 보장 지원 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제14조제2항 중 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 및 시행규칙」”을 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례 및 시행규칙」”으로 한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p><u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례</u></p> <p>제2조(정의) 이 조례에서 사용하는 용어의 뜻은 다음과 같다.</p> <p>1. ~ 4. (생략)</p> <p>5. “농업법인”이란 「<u>농어업경영체 육성 및 지원에 관한 법률</u>」 제2조에 따른 영농조합법인 및 농업회사법인을 말한다.</p> <p>6.·7. (생략)</p> <p>제3조(특별회계의 설치 및 관리)</p> <p>① (생략)</p> <p>② 특별회계의 효율적인 출납관리를 위하여 <u>담당과장을 자금출납명령관으로 하고, 특별회계업무담당을 자금출납원으로 한다.</u></p> <p>③ <u>특별회계의 경리절차는 「의령군 예산 및 기금의 회계관리에 관한 규칙」을 준용한다.</u></p> <p>④ 의령군수(이하 “군수”라 한다)는 필요한 경우 자금관리·운용업무의 전부 또는 일부를 금융기관에 위탁할 수 있다. 이 경우 위탁은 협약에 따르며 위</p>	<p><u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례</u></p> <p>제2조(정의) ----- -----.</p> <p>1. ~ 4. (현행과 같음)</p> <p>5. ----- 「<u>농어업경영체 육성 및 지원에 관한 법률</u>」 제2조제2호----- -----.</p> <p>6.·7. (현행과 같음)</p> <p>제3조(특별회계의 설치 및 관리)</p> <p>① (현행과 같음)</p> <p>② ----- ----- <u>농업정책과장</u>----- ----- <u>농정기획팀장</u>----- -----.</p> <p>③ <u>특별회계의 관리·운용에 관하여 이 조례에 규정되지 아니한 사항은 일반회계의 예에 따른다.</u></p> <p>④ ----- ----- ----- -----.</p>

탁업무 세부사항은 「의령군 농업
인 소득지원사업 특별회계 설치
및 운용조례 시행규칙」(이하
“규칙”이라 한다)에서 정한다.

제4조(특별회계의 존속기한) ①
특별회계의 존속기한은 2023년
12월 31일까지로 한다. 다만, 존
속기한이 경과된 이후에도 특별
회계의 존치필요성이 있을 경우
에는 조례를 개정하여 5년의 범
위에서 특별회계의 존속기한을
연장 할 수 있다. 이 경우 「의
령군 지방재정계획심의위원회
설치 및 운영 조례」 제4조에 따
라 의령군 지방재정계획심의위
원회의 심의를 거쳐야 한다.

제9조(위원회의 설치 및 구성) ①
(생략)

② 위원회는 위원장과 부위원장
각 1명을 포함하여 10명 이하의
위원으로 구성하되, 위촉직 위
원의 경우 특정 성별이 위촉직
위원 수의 10분의 6을 초과하지
아니 하여야 한다.

③ (생략)

④ 위원은 농업관련 분야에 중

----- 「의령군 농업
인 소득지원사업 특별회계 설치
및 운용 조례 시행규칙」-----
-----.

제4조(특별회계의 존속기한) ---
----- 2028년
12월 31일-----.

-----.

제9조(위원회의 설치 및 구성) ①
(현행과 같음)

② -----
----- 이내의
위원으로 구성한다.

③ (현행과 같음)

④ 당연직 위원은 농업기술센터

사하는 사람으로서 해당 분야를 대표하거나 특별회계의 조성·관리·운용에 전문지식이 있고 경험이 있는 사람 중에서 군수가 위촉한다. 이 경우 민간 전문가가 3분의 1이상 참여하여야 한다. 다만, 업무담당과장은 당연직 위원이 된다.

⑤ 제4항의 위촉직 위원의 임기는 2년으로 하고, 당연직 위원의 임기는 재임기간으로 한다. 다만, 보궐위원의 임기는 전임자의 남은 기간으로 한다.

⑥ 군수는 위원회에 출석한 위원 중 공무원이 아닌 위원에 대하여는 「의령군 위원회 실비 변상 조례」에 따라 예산의 범위에서 수당을 지급할 수 있다.

제10조(위원회의 기능 및 운영)

① 위원회는 자금의 운용관리에 관한 다음 각 호의 사항을 심의·의결한다.

1. 융자지원 대상자 선정 심의
2. 상환기간 연장 및 감면 의결
3. 보조사업자 선정 심의
4. 유통회사 자본금 출자 심의

소장 및 농업정책과장이 되고, 위촉직 위원은-----

-----「양성평등기본법」 제21조에 따라 군수가-----
 --. -----
 --. <단서 삭제>

⑤ 위촉직 위원의 임기는 2년으로 한다. -----

 -----.

<삭 제>

제10조(위원회의 기능 및 운영)

① ----- 심의한다.

1. ----- 선정
2. ----- 연장
3. ----- 선정
4. ----- 출자

5. (생략)

② (생략)

③ 위원회는 재적위원 과반수의 출석과 출석위원 과반수의 찬성으로 의결한다.

제11조(위원장의 직무) ① (생략)

② 위원장이 부득이한 사유로 직무를 수행할 수 없을 때에는 부위원장이 그 직무를 대행한다.

제12조(간사) 위원회의 사무를 처리하기 위하여 간사 1명을 두며, 간사는 특별회계업무담당으로 한다.

제13조(특별회계의 운용계획) ①
· ② (생략)

제15조(지원조건 등) ① 농업경영체의 융자한도액은 다음 각 호와 같다.

1. 농업인 1명당 시설자금 : 1억원 이내
2. 농업인 1명당 운영자금 : 5천만원 이내

5. (현행과 같음)

② (현행과 같음)

③ -----
출석으로 시작하고, -----
-----.

제11조(위원장의 직무) ① (현행과 같음)

② -----

----- 대행하고,
위원장과 부위원장이 모두 부득이한 사유로 직무를 수행할 수 없을 때에는 위원장이 미리 지명한 위원이 그 직무를 대행한다.

제12조(간사) -----

---- 농정기획팀장-----.

제13조(특별회계의 운용계획 등) ①
· ② (현행과 같음)

제15조(융자한도) 농업경영체의 융자한도액은 다음 각 호와 같다.

1. 농업인 1명당 시설자금: 1억원 이내
2. 농업인 1명당 운영자금: 7천만원 이내
3. 생산자단체·농업법인의 시설

3. 생산자단체 및 농업법인의

시설자금 : 5억원 이내

4. 생산자단체 및 농업법인의

운영자금 : 2억원 이하

5. 유통회사의 시설자금 및 운

영자금 : 10억원 이하

6. 생산자단체, 농업법인 및 유

통회사의 선도자금, 구매자금,

매입자금, 매취자금은 기금운용

가능금액의 70퍼센트 이내로

하며, 소요자금의 70퍼센트를

초과지원 할 수 없다.

② 제6조제1항 제3호 및 제4호

의 보조사업은 자금운용 가능금

액의 50퍼센트 이내로 하며, 지

원 규모와 기준 등은 위원회의

심의를 거쳐 군수가 확정한다.

③ 군수는 제1항 중 농업경영체

에 대한 시설자금과 운영자금의

융자기간은 2년 거치 3년 균등

분할 상환으로 하며, 제1항제6

호에 따른 생산자단체, 농업법

인 및 유통회사의 경우 벼, 양

파, 밤, 한우 등의 선도자금, 수

매자금, 매입자금, 매취자금과

제6조제1항제7호의 경우 1년의

자금: 5억원 이내

4. 생산자단체·농업법인의 운영

자금: 2억원 이내

5. 생산자단체·농업법인·유통회

사의 구매자금 및 매입자금:

융자계획 가능금액의 100분의

70 이내

6. 제6조제1항제3호 및 제4호의

자금: 융자계획 가능금액의 10

0분의 50 이내

기간 내에서 무이자로 융자 지원할 수 있다.

제16조(자금의 신청) ① 자금의 융자를 받고자 하는 농업경영체는 융자신청서를 작성하여 주소지를 관할하는 읍·면장을 거쳐 군수에게 신청하여야 한다. 다만, 생산자단체, 유통회사는 군수에게 신청할 수 있다.

② (생략)

<신설>

제17조(자금의 대출) ① 제16조에 따라 대상자로 선정된 자는 규칙이 정하는 바에 따라 자금의 지급을 신청하여야 한다.

② 제1항에 따라 자금의 지급신청 시에는 물적 담보 또는 「농림수산업자 신용보증법」 제4조에서 정하는 농림수산업자 신용보증기금으로 보증을 원칙으로 한다. 다만, 생산자단체, 유통회

제16조(융자신청 등) ① -----

규칙 제4조에 따른 융자신청서 등을 작성하여 주소지 관할 --

-----, -----

-----.

② (현행과 같음)

제16조의2(대상자 선정) 군수는 제16조에 따른 신청대상자 중에서 적격여부를 검토한 후 위원회의 심의를 거쳐 최종 대상자를 확정하고, 이를 신청인과 읍·면장에게 통보하여야 한다.

제17조(융자금의 대출) ① 제16조의2에 따라 선정된 융자 대상자는 규칙 제6조에 따라 융자금의 대출을 신청하여야 한다.

② 제1항에 따른 융자금 대출을 신청하려는 자는 신용보증을 위하여 물적 담보 제공 또는 「농림수산업자 신용보증법」 제4조제1항에 따른 기금에서 보증하는 신용보증서를 제출하여야

사는 자금의 상환능력 등을 고려하여 연대 보증을 할 수 있다.

제18조(자금의 상환) ① 자기에
대한 원금은 제15조제3항에 따라
상환하되, 시설자금 및 운영자
금은 거치기간 만료 후 연 1회
균등분할 상환한다.

② 균등분할 상환 시에는 원리
금을 함께 회수한다.

제19조(상환기간의 연장) ① (생략)

② 제1항에 따른 연장기간은 1년
이내로 하되, 1회에 한하여 재
연장할 수 있다.

③·④ (생략)

제20조(금리 등) ① 자금의 융자
금리는 연 1퍼센트로 하며, 거치
기간 동안의 이자는 매년 징수
한다.

② (생략)

제25조(감면조치) ① 군수는 자금을
융자받은 자가 천재지변 등 부

한다. 다만, 제15조제6호에 따른
대출을 신청하는 경우 생산자단
체, 농업법인 및 유통회사는 자
금의 상환능력 등을 고려하여
연대 보증을 하게 할 수 있다.

제18조(융자금의 상환) ① 제15조에
따른 시설자금 및 운영자금의
융자기간은 2년 거치 3년 균등
분할 상환으로 한다.

② 제15조제5호에 따른 생산자
단체, 농업법인 및 유통회사의
수매자금 및 매입자금의 경우 1년
이내에서 융자를 지원할 수 있다.

제19조(상환기간의 연장) ① (현
행과 같음)

② -----
----- 한 차례만 ---
-----.

③·④ (현행과 같음)

제20조(금리 등) ① -----
----- 100분의 1로 한다.

② (현행과 같음)

<삭 제>

득이한 사유로 회복할 수 없을
정도로 상환능력을 상실하였다고
인정될 때에는 위원회의 의결과
의회의 동의로 상환의무를 감면
하여 줄 수 있다.

② 상환이 사실상 불가능하다고
판단되는 체납자의 체납금을 보
증인이 전액을 일시에 상환하고자
할 때에는 연체이자를 감면할
수 있다.

제26조(시행규칙) 이 조례의 시행에
필요한 사항은 규칙으로 정한다.

<삭 제>

2023년 제10회 의령군 조례·규칙심의회에서 의결된 의령군
중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 시행규칙 일부개정규칙을
이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 규칙 제1238호

의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 시행규칙 일부개정규칙

의령군 중소기업육성기금 설치 및 운용 조례 시행규칙 일부를 다음과
같이 개정한다.

제3조제1항 각 호 외의 부분 중 “제13조제21항”을 “제13조제1항”으로
한다.

제9조제2항 중 “기업지원업무담당주사가”를 “기업지원팀장이”로 한다.

부 칙

이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
제3조(기술개발자금 등) ① 조례 제13조제21항의 규정에 의한 기 술개발자금 및 시설현대화 자금의 기준은 다음 각 호와 같다. 1. 2. (생략) ② (생략)	제3조(기술개발자금 등) ① --- 제13조제1항----- ----- -----.
제9조(심의위원회의 구성) ① (생략) ② 위원회의 사무를 처리하기 위하여 간사를 두되, 간사는 기 업지원업무담당주사가 된다.	제9조(심의위원회의 구성) ① (현 행과 같음) ② ----- ----- 기 업지원팀장이 ----.

2023년 제10회 의령군 조례·규칙심의회에서 의결된 의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙 일부개정규칙을 이에 공포한다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

의령군 규칙 제1239호

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙 일부개정규칙

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

제명 “의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙”을 “의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례 시행규칙”으로 한다.

제1조 중 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례」”를 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」”로 한다.

제2조 각 호 외의 부분 중 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례」”를 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치

및 운용 조례」”로 하고, 같은 조 제1호를 다음과 같이 한다.

1. 농업인·생산자단체·농업법인 및 유통회사(이하 “농업경영체”라 한다)의 유통·가공·판매를 위한 시설자금 및 운영자금

제3조제4호 중 “대출절차”를 “융자 대출절차”로 하고, 같은 조 제5호 중 “필요한”을 “원활한 융자계획 수립을 위해 군수가 필요하다고 인정하는”으로 한다.

제4조의 제목 “(융자신청절차)”를 “(융자신청 서류)”로 한다.

제4조제1항 각 호 외의 부분을 다음과 같이 한다.

조례 제16조제1항에 따른 융자 신청서류는 다음 각 호와 같다.

제4조제2항 중 “적격여부를 금융기관에 신용조사 등으로 자체”를 “신청자격 여부를”로 한다.

제5조를 삭제한다.

제6조제1항을 다음과 같이 하고, 같은 조 제7항 각 호 외의 부분 중 “관내”를 “군내”로, “이상의 1개”를 “1개 이상의”로 하며, 같은 항 제4호를 제5호로 하고, 같은 항에 제4호를 다음과 같이 신설하며, 같은 조 제8항을 삭제한다.

- ① 조례 제17조에 따라 융자금 대출을 신청하는 경우에는 금융기관에서 정하는 농업신용보증부 신청서류를 자금위탁대행금융기관에 제출하여야 한다.

4. 사업명과 대출금이 명시된 총회 승인 자료

제7조제2항을 삭제하고, 같은 조에 제3항을 다음과 같이 한다.

③ 융자금의 관리는 별지 제7호서식의 소득지원사업 특별회계 융자금 관리대장을 작성하여 군에 비치한다. 다만, 융자금 관리·운용업무를 위탁한 경우에는 협약에 따라 따로 정할 수 있다.

제8조 중 “제6조제4호의 재해농가 융자금이자 보전신청”을 “제6조제1항제4호의 재해농업인 융자금 이자보전 신청”으로, “연장신청 및 조례 제25조에 따른 감면신청서는”을 “연장 신청은”으로 한다.

제9조제1항 중 “융자금관리·운용업무”를 “융자금 관리·운용업무”로 한다.

제10조제2항 각 호 외의 부분 본문 중 “생산자조직·생산자단체 및 농업법인이”를 “생산자단체·농업법인 및 유통회사가”로, “80퍼센트”를 “100분의 80”으로 하고, 같은 항 각 호 외의 부분 본문의 후단 중 “전년도말”을 “전년도 말”로, “5퍼센트”를 “100분의 5”로 하며, 같은 조 제4항 중 “50퍼센트”를 “100분의 50”으로 하며, 같은 조 제5항을 다음과 같이 한다.

⑤ 조례 제16조제2항의 단서에 따른 지원신청은 「의령군 지방보조금 관리 조례」를 준용한다. 이 경우 군수의 결재를 받은 사업계획서를 첨부하여야 한다.

별표를 별지와 같이 한다.

별지 제1호서식 중 “의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례”를 “「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」”로 한다.

별지 제3호서식을 별지와 같이 한다.

별지 제6호서식 납부자용 뒷면을 별지와 같이 한다.

별지 제8호서식을 별지와 같이 한다.

부 칙

이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.

[별표]

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계

융자금의 상환금 및 이자계산방법

1. 원금상환액

$$\bigcirc \text{ 원금(0000원)} \div \text{분할상환 년수} = 0000\text{원}$$

2. 상환이자액

$$\bigcirc \text{ 융자금 잔액} \times \text{금리(1\%)} \times \text{사용일수} \div 365\text{일} = 000\text{원}$$

3. 연체이자액

$$\bigcirc \text{ ①} + \text{②}$$

$$\text{① 상환 할 융자원금} \times \text{연체금리} \times \text{지연일수} \div 365\text{일} = 000\text{원}$$

$$\text{② 입금 할 기한내 이자액} \times \text{연체금리} \times \text{지연일수} \div 365\text{일} = 000\text{원}$$

<현행>

[별지 제1호서식]

의령군 농업인 소득지원기금
 용자대상자 선정 신청서 (제4조 관련)

☐ 신청인

성명		생년월일		전화번호	
주소					

☐ 영농현황

영농경력	년 월		주재배작물			
영농규모	전	답	과수원	시설원예	축산분야	기타분야
소득규모 (천원)	계	농업소득	농업외소득		비고	

☐ 사업계획

사업명		사업규모	
위치		사업기간	

☐ 용자신청현황

사업비 (천원)			자부담방법 (천원)		
계	용자금	자부담	자기기본금	차입금	구체적 부담방법

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 제16조의 규정에 따라
 위와 같이 용자지원을 받기 위하여 대상자로 신청합니다.

년 월 일
 신청인 (인)

붙임 : 농업인소득지원사업계획서1부
 개인 신용정보의 제공 및 활용 동의서1부

의령군수(읍·면장) 귀하

<개정안>

[별지 제1호서식]

의령군 농업인 소득지원기금 용자대상자 선정 신청서(제4조 관련)

☐ 신 청 인

성명		생년월일		전화번호	
주소					

☐ 영농현황

영농경력	년 월		주재배작물			
영농규모	전	답	과수원	시설원예	축산분야	기타분야
소득규모 (천원)	계	농업소득	농업외소득		비고	

☐ 사업계획

사업명		사업규모	
위 치		사업기간	

☐ 용자신청현황

사 업 비 (천원)			자 부 담 방 법 (천원)		
계	용 자 금	자 부 담	자기기본금	차 입 금	구체적 부담방법

「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」 제16조의 규정에 따라 위와 같이 용자지원을 받기 위하여 대상자로 신청합니다.

년 월 일
신청인 (인)

붙임 : 농업인소득지원사업계획서1부
개인 신용정보의 제공 및 활용 동의서1부

의령군수(읍·면장) 귀하

[별지 제3호서식]

의령군 농업인 소득지원사업 융자금 대부신청서 (제6조 관련)				
신청인	성명		주소	
	전화번호		법인번호	
자산현황				
용자신청 내용	신청금액		상환기일 (사업기간)	
	이자율		% 연체이자율	%
	사업내용		사업량 (규모)	
	사업장 위치			
사업비 투입 실적	계(천원)	융자금	자부담	자부담방법
사업수지 (추정)	총수익(천원)	총비용	순수익	비고
기타사항	입금 계좌번호		예금주 및 은행명	
<p>「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」 제17조에 따라 용자를 받고자 연대보증하여 신청합니다.</p> <p style="text-align: center;">년 월 일</p> <p style="text-align: center;">신청인 (인)</p> <p>위 신청인이 귀 군으로부터 차용하는 농업인 소득지원사업 특별회계의 융자금에 대하여는 그 완제에 이르기까지 본인이 연대보증하여 채무의 이행책임을 지겠음을 약속합니다.</p> <p style="text-align: right;">의령군수 귀하</p>				
연대보증인	주소		전화번호	
	대표자	(인)	법인번호	
<p><첨부서류></p> <ul style="list-style-type: none"> - 신청인(연대보증인)의 인감증명서 및 지방세납세실적증명서 각1부 - 입금 통장 사본 1부 				

용자금 상환 안내

- 관련근거: 「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」
- 용자조건
 - 시설자금: 2년 거치 3년 균등분할상환
 - 운영자금: 2년 거치 3년 균등분할상환
 - 금 리: 연리 1%
- 상환시기: 상환조건에 따름(대출실행 시 안내)
- 체납자에 대한조치
 - 납부기한 경과한 날부터 농업용 정책자금 연체이자율 적용(조례 제20조제2항)
- 체납처분: 조례 제24조의 규정에 따라 상환기한 경과 후에도 미상환 시는 지방세 체납처분의 예에 따라 징수
- 문의전화 안내 : 군(농업정책과) 또는 읍·면사무소

농업정책과	570-4110	정곡면	570-4621
의령읍	570-4361	지정면	570-4651
가례면	570-4411	낙서면	570-4691
칠곡면	570-4461	부림면	570-4741
대의면	570-4491	봉수면	570-4791
화정면	570-4531	궁류면	570-4831
용덕면	570-4571	유곡면	570-4871

[별지 제8호서식]

의령군 농업인 소득지원사업 특별회계
융자금 이자보전 및 상환기간연장 신청서 (제8조 관련)

신청인	성명		생년월일		전화번호	
	주소					
용자현황	사업명					
	용자일자	용자금액	상환금액	미상환액	상환기한	비고
연장신청기간		<div> <div>년 월 일부터</div> <div>년 월 일까지</div> </div>				
<div>신청사유</div> <div>(구체적으로 작성)</div> <div>(별지 작성 가능)</div>						
<div>「의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례」 제6조제1항제4호 및 제19조제3항에 따른 농업인 소득지원사업 특별회계 용자금 이자보전과 상환기간연장을 받고자 신청합니다.</div> <div> <div>년 월 일</div> <div>신청인 (인)</div> </div> <div>의령군수 귀하</div>						
첨부서류	- 특별회계용자금이자보전 및 상환기간연장 신청 증빙서 1부					

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p><u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례 시행규칙</u></p> <p>제1조(목적) 이 규칙은 「<u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례</u>」의 시행에 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.</p> <p>제2조(용자대상 및 용도) 「<u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용조례</u>」(이하 “조례”라 한다) 제6조제1항제1호에 따른 용자대상 및 용도는 다음 각 호와 같다.</p> <p>1. <u>농업인·생산자조직·생산자단체 및 법인의 자동화, 현대화, 기계화 및 유통, 가공, 판매를 위한 시설자금 및 운영자금</u></p> <p>2. (생략)</p> <p>제3조(용자계획의 공고) 조례 제13조제2항에 따른 용자계획에 포함되어야 할 사항은 다음 각 호와 같다.</p> <p>1. ~ 3. (생략)</p> <p>4. <u>대출절차 및 상환방법</u></p> <p>5. 그 밖에 <u>필요한</u> 사항</p>	<p><u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례 시행규칙</u></p> <p>제1조(목적) ----- 「<u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례</u>」----- ----- --.</p> <p>제2조(용자대상 및 용도) 「<u>의령군 농업인 소득지원사업 특별회계 설치 및 운용 조례</u>」----- ----- -----.</p> <p>1. <u>농업인·생산자단체·농업법인 및 유통회사(이하 “농업경영체”라 한다)의 유통·가공·판매를 위한 시설자금 및 운영자금</u></p> <p>2. (현행과 같음)</p> <p>제3조(용자계획의 공고) ----- ----- -----.</p> <p>1. ~ 3. (현행과 같음)</p> <p>4. <u>용자 대출절차</u> -----</p> <p>5. ---- <u>원활한 용자계획 수립을</u></p>

제4조(용자신청절차) ① 조례 제16조에 따른 시설 및 운영자금을 지원 받고자 하는 자는 다음 각 호의 서류를 갖추어 읍·면장에 신청하여야 한다.

1. ~ 3. (생략)

② 읍·면장은 신청인에 대한 용자 적격여부를 금융기관에 신용조사 등으로 자체 심사하여 적격자에 대해서 제1항의 신청서류를 첨부하여 의령군수(이하 “군수”라 한다)에게 추천하여야 한다.

제5조(대상자 선정) 군수는 제4에 따라 신청대상자 중에서 적격여부를 검토한 후 의령군 농업인 소득지원사업 운용위원회의 심의를 거쳐 최종 대상자를 확정하고, 이를 신청인과 읍·면장에게 통보하여야 한다.

제6조(용자금의 대출절차) ① 조례 제17조제1항에 따른 농업인(농업법인)의 대부신청 시에는 금융기관에서 정하는 농업신용보증부 신청서류를 자금위탁대행

위해 군수가 필요하다고 인정하는 ---

제4조(용자신청 서류) ① 조례 제16조제1항에 따른 용자 신청서류는 다음 각 호와 같다.

1. ~ 3. (현행과 같음)

② -----
신청자격 여부를 -----

-----.

<삭 제>

제6조(용자금의 대출절차) ① 조례 제17조에 따라 용자금 대출을 신청하는 경우에는 금융기관에서 정하는 농업신용보증부 신청서류를 자금위탁대행금융기관에 제

금융기관에 제출해야 한다.

② ~ ⑥ 삭 제

⑦ 조례 제16조제1항 단서의 생산자단체, 유통회사는 관내에 있는 동류 이상의 1개 조합의 보증이 있어야 하며, 신청서류는 다음 각 호와 같다.

1. ~ 3. (생 략)

<신 설>

4. (생 략)

⑧ 생산자단체, 유통회사는 사업비 집행·정산·완료확인서를 사업완료 후 또는 융자금 대부분 신청 시 제출해야 한다.

제7조(융자금의 상환 및 관리) ① (생 략)

② 융자금의 이자는 매년도 12월 20일까지를 기준으로 계산하며, 융자금의 이자 및 거치기간이 만료되어 분할 상환하는 원금은 별지 제6호서식에 따라 매년도 12월 31일까지 납부하여야 한다.

③ 융자금의 관리는 별지 제7호 서식의 소득지원사업 특별회계 융자금 관리대장을 작성하여 군과

출하여야 한다.

⑦ -----
----- 군내-----
-- 1개 이상의 -----

-----.

1. ~ 3. (현행과 같음)

4. 사업명과 대출금이 명시된 총회 승인 자료

5. (현행 제4호와 같음)

<삭 제>

제7조(융자금의 상환 및 관리) ① (현행과 같음)

<삭 제>

③ 융자금의 관리는 별지 제7호 서식의 소득지원사업 특별회계 융자금 관리대장을 작성하여 군

읍·면에 비치하고 다음 각 호의 사항은 읍·면장이 한다. 다만, 융자금관리·운용업무를 위탁한 경우에는 협약에 의하여 따로 정할 수 있다.

1. 융자금 회수에 따른 납부고지서 교부

2. 융자금의 체납에 따른 징수독촉 및 납부최고

3. 채무자등의 재산변동사항 수시 실태조사

4. 그 밖에 융자금의 관리 및 채권보전에 관한 사항

제8조(상환기간연장 등) 조례 제6조 제4호의 재해농가 융자금이자보전신청과 조례 제19조제3항에 따른 상환기간의 연장신청 및 조례 제25조에 따른 감면신청서는 별지 제8호서식에 따른다.

제9조(위탁협약체결) ① 군수는 조례 제3조제4항에 따라 융자금관리·운용업무를 금융기관에 위탁할 경우에는 협약을 체결하여야 한다.

② (생략)

제10조(특별회계의 지원 및 보조)

① (생략)

에 비치한다. 다만, 융자금 관리·운용업무를 위탁한 경우에는 협약에 따라 따로 정할 수 있다.

제8조(상환기간연장 등) -- 제6조 제1항제4호의 재해농업인 융자금이자보전 신청----- 연장 신청은-----.

제9조(위탁협약체결) ① ----- 융자금 관리·운용업무-----.

② (현행과 같음)

제10조(특별회계의 지원 및 보조)

① (현행과 같음)

② 조례 제6조제1항제3호에 따른 사업 중 농·특산물 판매 촉진을 위해 생산자조직·생산자단체 및 농업법인이 다음 각 호의 용도로 사용하는 자금에 대해서는 사업비의 80퍼센트 이내에서 지원할 수 있다. 이 경우, 전년도말 기준 의령군 농업 총생산액의 5퍼센트 이상을 차지하는 품목에 한한다. 다만, 국비 등 자조금을 지원받는 품목은 제외한다.

1. ~ 3. (생략)

③ 삭제

④ 융자금 이자보전은 「농어업재해대책법」 제2조제8호에서 정하는 농가가 농가단위 피해를 50퍼센트 이상인 경우 2년간의 이자 일부를 보전하여 줄 수 있다.

⑤ 조례 제16조제2항의 단서에 따른 지원신청은 군수의 결재를 받은 사업계획서를 첨부하여 「의령군 지방보조금 관리 조례」의 서식을 준용한 지원신청서를 제출하여야 한다.

② -----

-- 생산자단체·농업법인 및 유통회사가 -----

-- 100분의 80 -----

---. ----- 전년도 말 ----

----- 100분의 5

-----.

-----.

1. ~ 3. (현행과 같음)

④ -----

----- 100분의

50 -----

-----.

⑤ 조례 제16조제2항의 단서에 따른 지원신청은 「의령군 지방보조금 관리 조례」를 준용한다. 이 경우 군수의 결재를 받은 사업계획서를 첨부하여야 한다.

자연재해위험개선지구 지정 해제 고시

「자연재해대책법」제12조제5항에 따라 아래와 같이 자연재해위험개선지구 지정 해제를 고시합니다.

1. 자연재해위험개선지구 지정 해제 대상

지구명	위 치	해 제 내 용			해제사유	비 고 (지정일자)
		유형	등급	면적		
봉두지구	경남 의령군 가례면 봉두리 358-8번지 일원	취약 방재	가	120,000㎡	정비사업 완료에 따른 재해위험요인 해소	2013.12.31

2. 자연재해위험개선지구 해제일 : 2023. 12. 20.

3. 문의처 : 의령군청 안전관리과☎ 055-570-3412)

2023. 12. 20.

의령군수

중촌지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업 시행계획 변경 고시

농어촌정비법 제59조에 따라『중촌지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업』시행계획 변경을 다음과 같이 고시합니다.

2023년 12월 18일

의 령 군 수

1. 사 업 명: 중촌지구 농어촌 취약지역 생활여건 개조사업
2. 사업목적: 농촌의 취약지역 주민의 기본적인 생활수준 보장과 안전·위생 등 필요한 생활인프라 확충 및 주거환경 개선 등을 통하여 주민의 기본적인 삶의 질 향상 도모
3. 사업위치: 의령군 대의면 중촌리 중촌마을 일원
4. 사 업 비: 1,965백만원(국비1,369 도비146 군비344 자부담106)
5. 주요사업내용
 - 주택정비: 슬레이트 지붕 철거 및 개량, 빈집철거 노후 집수리
 - 생활·안전·위생인프라: 가드레일 설치, 횡단보도 보안등 설치, 마을방범 CCTV 설치, 재래식화장실 개량, 배수관로 정비, 마을안길 정비
 - 주민공동시설: 마을회관 신축
 - 생활경관개선: 마을담장 정비, 빈집철거 공원조성
 - 휴먼케어 및 주민역량강화: 교육돌봄 프로그램, 문화체육프로그램, 리더 및 주민교육 등
6. 사업시행자: 의령군수(수탁자 한국농어촌공사 의령지사장)
7. 사업시행기간(변경)
 - 당 초: 2020년 ~ 2023년(4년간)
 - 변 경: 2020년 ~ 2024년(5년간)

※ 기타 문의사항은 의령군 농촌전략담당관 농촌시설담당으로 문의하여 주시기 바랍니다.(☎055-570-2783)

경상남도 의령군 고시 제2023 - 194호

도로명주소 고시

도로명주소법 제11조 제3항 및 같은 법 시행규칙 제13조 제4항에 따라 건물 등에 부여한 도로명주소를 다음과 같이 고시합니다.

2023년 12월 20일

의령군수

○ 도로명주소 부여: 경상남도 의령군 낙서면 낙동강로 491-16 등 2

종전주소	도로명주소	도로명 고시일	도로명주소 부여일
별 지 참 조			
폐지 도로명주소	폐지일자		폐지사유
별 지 참 조			

※ 고시내용 및 기타 자세한 사항은 경상남도 의령군 민원봉사과(☎055-570-2440)에 문의 또는 의령군 홈페이지 및 도로명주소안내 홈페이지(www.juso.go.kr)에서 열람하시기 바랍니다.

○ 도로명주소 사용 및 공부상 주소전환

- 도로명주소는 고시 후 도로명주소법 제19조제1항에 의거 공법관계에 있어서 주소로 사용됩니다.
- 공공기관에서 비치·관리하고 있는 각종 공부상 주소(소재지)는 해당기관에서 도로명주소로 변경합니다.

○ 도로명주소 변경 등

- 도로명 또는 건물번호의 변경은 도로명주소법 시행령 제15조 및 제26조에서 정한 절차에 따라 신청할 수 있습니다.
- 도로명은 도로명주소법 시행령 제18조제3항에 의거 당해 도로명이 고시된 날부터 3년이 지난 후에 변경할 수 있습니다.

○ 참고사항

- 폐지된 도로명주소는 주소로써 사용할 수 없으며, 건물 신축 등이 발생하면 새로운 도로명주소가 부여됩니다.

도로명주소 부여 고시내역

NO	종전주소	도로명주소	도로명주소 고시일	도로명 부여사유
1	경상남도 의령군 낙서면 정곡리 817-1	경상남도 의령군 낙서면 낙동강로4길 174-1	2023-12-20	낙동강로의 시작지점에서부터 네번째로 분기되는 도로
2	경상남도 의령군 낙서면 울산리 807-1	경상남도 의령군 낙서면 낙동강로 491-16	2023-12-20	영남지방 전역을 유역권으로 하여 남해로 흘러드는 낙동강 인근에 위치한 지역적 특성을 반영

하천관리청이 아닌 자의 하천공사 실시계획 인가 고시

「하천법」 제30조 제6항 및 같은 법 시행규칙 제15조 제2항의 규정에 의하여 하천관리청이 아닌 자의 하천공사 실시계획을 인가하고 그 내용을 고시합니다.

2023년 12월 20일

의 령 군 수

1. 하천공사실시계획 : 명칭, 위치, 목적 및 개요, 착·준공예정일

명 칭	하천명	위 치			목 적	공사개요	공 사 기 간	비고
		시군	읍면	동리				
봉곡2지구 자연재해위험개선 지구 정비사업	봉곡천	의령	지정	태부	재해위험지구에 대한 정비를 통하여 재해를 예방하여 국민의 생명 과 재산 보호	하천정비 L=0.6km	2023.6. ~ 2025.6. (24개월간)	

2. 사업시행자의 명칭 및 주소

- 명칭 : 의령군수
- 주소 : 경남 의령군 의령읍 충익로 63

3. 수용 또는 사용하고자 하는 토지 소유자 및 권리자 : 붙임 참조

4. 기타사항 : 기타 자세한 내용은 의령군 안전관리과 하천시설팀(☎055-570-3423)으로 문의하시기 바랍니다.

※ 관계도면은 의령군(안전관리과)에 비치하고 있으니 이해관계인은 열람하시기 바랍니다. 끝.

토지조서

번호	소재지	지 번	지목	공부면적	편입면적	편입여부	소유자		비고
				m ²	m ²		성 명	주 소	
1	경남 의령군 지정면 태부리	898-7	도	135	5	부분	이*대	8*	사유지
2	경남 의령군 지정면 태부리	911-1	차	270	9	부분	의령군		국 공 유 지
3	경남 의령군 지정면 태부리	898-1	답	438	438	전필	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동 *	사유지
4	경남 의령군 지정면 태부리	1,090	도	79	40	부분	국(건설부)		국 공 유 지
5	경남 의령군 지정면 태부리	912-1	차	268	45	부분	의령군		국 공 유 지
6	경남 의령군 지정면 태부리	898-8	도	18	18	전필	이*대	8*	사유지
7	경남 의령군 지정면 태부리	1,094	도	212	42	부분	국(건설부)		국 공 유 지
8	경남 의령군 지정면 태부리	882-3	도	25	25	전필	의령군		국 공 유 지
9	경남 의령군 지정면 태부리	885-6	도	62	53	부분	의령군		국 공 유 지
10	경남 의령군 지정면 태부리	882-2	전	537	86	부분	오*환	부산 북구 덕포동*	사유지
11	경남 의령군 지정면 태부리	885-1	전	117	6	부분	오*환	부산 북구 덕포동*	사유지
12	경남 의령군 지정면 태부리	885-2	도	377	23	부분	오*수	8*	사유지
13	경남 의령군 지정면 태부리	882-1	답	926	281	부분	오*환	부산 북구 덕포동*	사유지
14	경남 의령군 지정면 태부리	916	전	2,330	7	부분	김*석	합천군 청덕면 무리*	사유지
15	경남 의령군 지정면 태부리	879-1	답	2,974	431	부분	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
16	경남 의령군 지정면 태부리	878	답	2,558	1,528	부분	김*태	8*	사유지
17	경남 의령군 지정면 태부리	1,093	도	314	314	전필	국(건설부)		국 공 유 지
18	경남 의령군 지정면 태부리	878-1	답	906	906	전필	오*환	부산 북구 덕포동*	사유지
19	경남 의령군 지정면 태부리	871	대	620	123	부분	오*환	부산 북구 덕포동*	사유지
20	경남 의령군 지정면 태부리	870	답	314	218	부분	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
21	경남 의령군 지정면 태부리	871-1	대	478	1	부분	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
22	경남 의령군 지정면 태부리	859-4	답	56	56	전필	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
23	경남 의령군 지정면 태부리	859-5	답	128	77	부분	의령군		국 공 유 지
24	경남 의령군 지정면 태부리	869	대	1,193	1	부분	강*일	경상남도 창원시 의창구 사림동*	사유지
25	경남 의령군 지정면 태부리	859-1	답	1,036	201	부분	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
26	경남 의령군 지정면 태부리	859-2	답	1,657	450	부분	경*인	경상남도 의령군 지정면 태부리*	사유지
27	경남 의령군 지정면 태부리	858-2	도	251	31	부분	오*기	8*	사유지
28	경남 의령군 지정면 태부리	858-4	도	126	66	부분	오*기	8*	사유지
29	경남 의령군 지정면 태부리	858-1	전	102	102	전필	오*택	경상남도 창원시 마산 회원구 양덕동*	사유지
30	경남 의령군 지정면 태부리	855-1	전	415	415	전필	청*중	진양군 이반성면 평촌리*	사유지
31	경남 의령군 지정면 태부리	859-3	구	126	78	부분	의령군		국 공 유 지
32	경남 의령군 지정면 태부리	847-1	대	493	493	전필	강*석	창원시 팔용동*	사유지
33	경남 의령군 지정면 태부리	1,092	도	605	258	부분	국(건설부)		국 공 유 지
34	경남 의령군 지정면 태부리	847-5	대	198	198	전필	강*숙	경상남도 마산시 내서읍 삼계리*	사유지
35	경남 의령군 지정면 태부리	846-1	대	1,230	1,034	부분	김*수	경상남도 김해시 무계동*	사유지
36	경남 의령군 지정면 태부리	847-2	도	618	211	부분	최*훈	부림면 신반리*	사유지
37	경남 의령군 지정면 태부리	846-2	도	298	113	부분	의령군		국 공 유 지
38	경남 의령군 지정면 태부리	845	대	926	497	부분	김*일	경상남도 의령군 지정면*	사유지
39	경남 의령군 지정면 태부리	844-5	대	445	4	부분	태부마을회	경상남도 의령군 지정면 태부리*	사유지
40	경남 의령군 지정면 태부리	843	답	727	159	부분	강*규	경상남도 의령군 지정면*	사유지

번호	소재지	지 번	지목	공부면적	편입면적	편입여부	소유자		비고
				m ²	m ²		성 명	주 소	
41	경남 의령군 지정면 태부리	842-4	도	83	1	부분	이*록	경상남도 의령군 지정면 봉곡리*	사유지
42	경남 의령군 지정면 태부리	842-6	대	140	140	전필	강*규	6*	사유지
43	경남 의령군 지정면 태부리	842-8	도	17	12	부분	강*규	6*	사유지
44	경남 의령군 지정면 태부리	841-4	도	4	4	전필	오*근		사유지
45	경남 의령군 지정면 태부리	841-1	전	16	16	전필	오*근		사유지
46	경남 의령군 지정면 태부리	841-2	도	265	15	부분	의령군		국 공 유 지
47	경남 의령군 지정면 태부리	842-9	도	8	8	전필	강*규	6*	사유지
48	경남 의령군 지정면 태부리	842-2	도	344	51	부분	이*록	경상남도 의령군 지정면*	사유지
49	경남 의령군 지정면 태부리	842-1	답	755	755	전필	경상남도		국 공 유 지
50	경남 의령군 지정면 태부리	842-7	도	118	118	전필	오*환	8*	사유지
51	경남 의령군 지정면 태부리	668-1	전	55	55	전필	강*일	창원시 신월동*	사유지
52	경남 의령군 지정면 태부리	668-6	도	130	71	부분	강*일	경상남도 창원시 의창구 사림동*	사유지
53	경남 의령군 지정면 태부리	670-1	도	863	2	부분	의령군		국 공 유 지
54	경남 의령군 지정면 태부리	667-1	답	1,150	1,150	전필	오*수	창원시 가음동*	사유지
55	경남 의령군 지정면 태부리	667-2	전	1,496	311	부분	오*수	창원시 가음동*	사유지
56	경남 의령군 지정면 태부리	665-10	답	1,674	1,674	전필	경상남도		국 공 유 지
57	경남 의령군 지정면 태부리	1,069	구	80,596	5,274	부분	국(농림축산식품부)		국 공 유 지
58	경남 의령군 지정면 태부리	1,086	도	2,036	212	부분	국(건설부)		국 공 유 지
59	경남 의령군 지정면 태부리	658	답	714	311	부분	의령군		국 공 유 지
60	경남 의령군 지정면 태부리	665-6	답	1,529	69	부분	강*일	창원시 신월동*	사유지
61	경남 의령군 지정면 태부리	665-11	답	92	92	전필	경상남도		국 공 유 지
62	경남 의령군 지정면 태부리	665-2	답	2,348	33	부분	오*수	8*	사유지
63	경남 의령군 지정면 태부리	665-9	답	593	593	전필	경상남도		국 공 유 지
64	경남 의령군 지정면 태부리	665-1	답	400	24	부분	조*석	부산 부산진구 부전동*	사유지
65	경남 의령군 지정면 태부리	1,085	도	539	245	부분	국(건설부)		국 공 유 지
66	경남 의령군 지정면 태부리	1,095	도	1,534	317	부분	국(건설부)		국 공 유 지
67	경남 의령군 지정면 태부리	860-2	답	625	35	부분	오*환	부산광역시 남구 대연동*	사유지
68	경남 의령군 지정면 태부리	844-1	대	351	39	부분	우*희	부산광역시 동래구 칠산동*	사유지
69	경남 의령군 지정면 태부리	844-2	대	243	243	전필	오*석	부산광역시 남구 우암동*	사유지
70	경남 의령군 지정면 태부리	862	대	291	2	부분	오*석	부산 금정구 구서동*	사유지
71	경남 의령군 지정면 태부리	863	대	357	11	부분	강*준	8*	사유지
72	경남 의령군 지정면 태부리	864-5	대	651	28	부분	강*규	경상남도 의령군 지정면*	사유지
73	경남 의령군 지정면 태부리	864-6	대	476	27	부분	오*수	경상남도 창원시 마산회원구 회원동*	사유지
74	경남 의령군 지정면 태부리	864-7	대	276	6	부분	김*수	8*	사유지
합계				125,357	20,987				

지장물조사

◎공사명:봉곡2지구자연재해위험개선지구정비사업													
연번	소재지		지 번		물건의종류	구조 및 규격	편입 수량	소 유 자		관 계 인			비고
	읍면	리동	본번	부번				주 소	성 명	성명	주 소	권리의 종류	
1	지정면	태부리	845		비닐하우스	15.3 × 4.0	61.2 m ²	경상남도 의령군 지정면*	김*일				
					단풍나무	5년, H=2m	1 그루						
					대추나무	15년, H=3m	2 그루						
					사철나무	10년, H=2m	29 그루						
					관상수	5년, H=1.5m	30 그루						
					사과나무	5년, H=1.5m	1 그루						
					웬스	철재, H=1.5m	13.5 m						
2	지정면	태부리	871		화장실	벽돌, 스테트, 3.0 × 2.0	6.0 m ²	부산 북구 덕포동*	오*환				
					블록담	H=1.5	18.3 m						
3	지정면	태부리	1069		정자	4.6 × 4.7	1 동		국 (농림축산 식품부)				
					조경수	30년, H=10m	2 그루						
					매실나무	20년, H=5m	3 그루						
					조경수	5년, H=2m	20 그루						
					감나무	20년, H=5m	7 그루						
					대추나무	15년, H=5m	2 그루						
					조경수	10년, H=5m	5 그루						
					조경수	1 0 0 년 , H=20m	3 그루						
					조경수	15년, H=10m	1 그루						
3	지정면	태부리	1069		상수도맨홀	주철, Φ230	1 개소		국 (농림축산 식품부)				
					제수변	주철, Φ230	2 개소						
					가로등	철재, H=6.0m	1 개소						
					신호등	철재, H=8.0m	1 개소						
					이정표	철재, H=8.0m	2 개소						
4	지정면	태부리	1092		비닐하우스	10.0 × 4.8	48.0 m ²		국 (건설부)				
					느티나무	20년, H=10m	1 그루						
					조경수	10년, H=5m	5 그루						
5	지정면	태부리	1095		수도계량기	PP, 440 × 650	1 개소		국 (건설부)				
					표지판	철재, H=3.0m	1 개소						
6	지정면	태부리	668	6	유실수	10년, H=4m	2 그루	경상남도 창원시 의창구 사림동*	강*일				
7	지정면	태부리	841	2	표지판	철재, H=3.0m	1 개소		의령군				
8	지정면	태부리	842	2	가로수	25년, H=12m	3 그루	경상남도 의령군 지정면*	이*록				
					표지석	H=1.5m	1 개소						
9	지정면	태부리	842	4	간판	철재, H=4.0m	1 개소	경상남도 의령군 지정면 봉곡리*	이*록				
10	지정면	태부리	843		가족나무	15년, H=3m	1 그루	경상남도 의령군 지정면*	강*규				
					사과나무	10년, H=3m	5 그루						
					유실수	10년, H=3m	8 그루						
10	지정면	태부리	843		조경수	10년, H=1.5m	22 그루	경상남도 의령군 지정면*	강*규				
					웬스	철재, H=2.0m	18.0 m						
11	지정면	태부리	844	1	웬스	철재,H=1.2m	57.7 m	부산광역시 동래구 칠산동*	우*희				
					가로등	철재, H=6.0m	1 개소						

◎공사명:봉곡2지구자연재해위험개선지구정비사업

연번	소재지		지 번		물건의종류	구조 및 규격	편입 수량	소 유 자		관 계 인			비고
	읍면	리동	본번	부번				주 소	성 명	성명	주 소	권리의 종류	
12	지정면	태부리	846	1	창고	철재, 조립식 함석	91.5 m ²	경상남도 김해 시 무계동*	김*수				
					창고	철재, 조립식 함석	14.8 m ²						
					가옥	벽돌, 스텔트, 함석, 11.0 × 10.0	1 동						
					창고	벽돌, 스텔트, 8.0 × 5.0	40.0 m ²						
					블록담	H=2.5m	7.4 m						
					가옥	벽돌, 기와, 9.5 × 6.0	1 동						
					창고	벽돌, 스텔트, 5.0 × 4.0	20.0 m ²						
					돌담	H=1.8	8.2 m						
					대문	철재, H=1.8	1 개소						
					가옥	벽돌, 기와, 스 레트, 10.0 × 5.0	1 동						
					창고	벽돌, 스텔트, 4.0 × 2.0	8.0 m ²						
					가옥	벽돌, 기와, 9.5 × 6.0	1 동						
					창고	벽돌, 스텔트, 6.0 × 4.0	24.0 m ²						
					블록담	H=1.8m	6.0 m						
					대문	철재, H=1.8m	1 개소						
12	지정면	태부리	846	1	차고	벽돌, 스텔트, 5.0 × 4.0	20.0 m ²	경상남도 김해 시 무계동*	김*수				
					비닐하우스	철재, 비닐하 우스, 4.3 × 4.5	19.4 m ²						
					창고	철재, 조립식 함석, 2.5 × 1.0	2.5 m ²						
					가옥	벽돌, 함석, 10.0 × 7.2	1 동						
					창고	철재, 조립식 함석, 3.8 × 1.7	6.5 m ²						
					비닐하우스	철재, 비닐하 우스, 3.0 × 5.0	15.0 m ²						
					창고	철재, 조립식 함석, 12.0 × 5.0	60.0 m ²						
					블록담	H=1.2m	42.7 m						
					감나무	25년, H=3m	1 그루						
					관상수	10년, H=3m	2 그루						
					관상수	10년, H=2m	2 그루						
					감나무	25년, H=5m	1 그루						
					조경수	3년, H=1m	3 그루						
					염나무	20년, H=5m	1 그루						
13	지정면	태부리	846	2	표지판	철재, H=3.0m	1 개소		의령군				
					신호등	철재, H=8.0m	2 개소						
					반사경	철재, H=8.0m	1 개소						
					이정표	철재, H=8.0m	1 개소						
					CCTV	철재, H=8.0m	1 개소						

◎공사명:봉곡2지구자연재해위험개선지구정비사업													
연번	소재지		지 번		물건의종류	구조 및 규격	편입 수량	소 유 자		관 계 인			비고
	읍면	리동	본번	부번				주 소	성 명	성명	주 소	권리의 종류	
14	지정면	태부리	847	1	창고	벽돌, 스투트, 9.0 × 6.0	54.0 m ²	창원시 팔용동 *	강*석				
					창고	벽돌, 스투트, 6.0 × 2.0	12.0 m ²						
					가옥	벽돌, 기와, 9.5 × 5.9	1 동						
					창고	벽돌, 스투트, 3.0 × 2.5	7.5 m ²						
					블록담	H=1.8m	42.2 m						
					감나무	10년, H=2.5m	2 그루						
					조경수	10년, H=2.5m	3 그루						
					감나무	10년, H=7m	1 그루						
15	지정면	태부리	847	5	감나무	20년, H=5m	2 그루	경상남도 마산 시 내서읍 삼 계리*	강*숙				
					유실수	20년, H=10m	4 그루						
16	지정면	태부리	855	1	유실수	15년, H=8m	14 그루	진양군 이반성 면 평촌리*	청*중				
17	지정면	태부리	858	2	제수변	주철, Φ230	2 개소	8*	오*기				
18	지정면	태부리	859	1	감나무	10년, H=3m	8 그루	경상남도 창 원시 마산회원 구 양덕동*	오*택				
19	지정면	태부리	871	1	블록담	H=1.5m	20.0 m	경상남도 창 원시 마산회원 구 양덕동*	오*택				
20	지정면	태부리	882	2	모터펌프	벽돌, 스투트, 3.0 × 2.0	1 개소	부산 북구 덕 포동*	오*환				
21	지정면	태부리	885	2	매실나무	20년, H=5m	5 그루	8*	오*수				
					지수전	주철, Φ150	2 개소						
22	지정면	태부리	898	1	감나무	15년, H=5m	7 그루	경남 창원시 마산회원구 양 덕동*	오*택				
					조경수	30년, H=10m	2 그루						

「의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례」

일부개정안 입법예고

「의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례」를 일부 개정함에 있어 그 입법취지와 주요내용을 군민에게 널리 알려 이에 대한 의견을 듣고자 「행정 절차법」 제41조 및 「의령군 자치법규 입법에 관한 조례」 제4조에 따라 다음과 같이 입법예고 합니다.

2023년 12월 14일

의 령 군 수

1. 개정이유

윤석열 정부 12대 국정과제에 따라 위원회의 유연하고 효율적인 운영을 위하여 안전관리민관협력위원회를 비상설화 전환 추진코자 함

2. 주요내용

가. 위원회 비상설화 전환 규정 추가 등 정비(제4조, 9조, 10조)

나. 위원 임기 및 위촉 해제 관련 삭제(제5조, 제6조, 제7조)

다. 관련 조례 중복 조항 등 삭제(제11조, 제12조)

3. 관계법령: 「재난 및 안전관리 기본법」 제12조의2

4. 의견제출

가. 제출기일: 2023. 12. 14. ~ 1. 3.(20일간)

나. 제출방법: 서면, 우편, FAX, 이메일 등

다. 제출내용

- 1) 입법예고 사항에 대한 의견(찬반 여부와 그 사유)
- 2) 제출자 성명(단체의 경우 단체명과 대표자명), 주소, 전화번호

다. 제출기관

- 1) 주 소: 의령군 의령읍 충익로 63 의령군청 안전관리과 안전정책담당
- 2) 전 화: 055-570-3403 / FAX: 055-570-3409
- 3) 이 메 일: juws9777@korea.kr

※ 의견 제출 후 전화로 접수확인 바람.

라. 제출방법 : 전화, 서면, FAX, 직접 방문 등

- 붙임
1. 입법예고사항에 대한 의견서 1부
 2. 의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례 일부개정안 1부.
 3. 신·구조문 대비표 1부. 끝.

입법예고사항에 대한 의견서

□ 조 례 명 : 의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례
일부개정 조례안

- 성명(단체명) :
- 주 소 :
- 전 화 번 호 :

조례안 내용	찬성여부		의견	비고
	찬성	반대		

[붙임 2]

의령군 조례 제 호

의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례 일부개정조례안

의령군 안전관리민관협력위원회 구성 및 운영 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.
제4조제3항 중 “민간위원으로 한다.”를 “위촉직 위원으로 구성한다.”로 하고,
같은 조 제4항 중 “재난 업무를 담당하는 부서의 과장”을 “안전관리과장”으로
하며, 같은 조 제5항 각 호 외의 부분 중 “민간위원”을 “위촉직 위원”으로 하고,
같은 항에 제4호를 다음과 같이 신설하며, 같은 조에 제6항을 다음과 같이 신
설한다.

4. 그 밖에 원활한 민관협력관계를 위해 군수가 필요하다고 인정하는 사람

⑥ 위원회는 안건이 발생하면 구성하고, 심의·자문 후 자동 해산한다.

제5조부터 제7조까지를 각각 삭제한다.

제9조제1항 각 호 외의 부분 중 “때에는”을 “때에”로 한다.

제10조제1항 중 “재난관리 업무담당”을 “안전정책팀장”으로 한다.

제11조 및 제12조를 각각 삭제한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구조문 대비표

현행	개정안
<p>제4조(구성) ①·② (생략)</p> <p>③ 위원회 위원은 당연직 위원과 민간위원으로 한다.</p> <p>④ 당연직 위원은 <u>재난 업무를 담당하는 부서의 과장으로 한다.</u></p> <p>⑤ <u>민간위원</u>은 다음 각 호에 해당하는 사람 중에서 군수가 위촉한다.</p> <p>1. ~ 3. (생략)</p> <p><신설></p> <p><신설></p>	<p>제4조(구성) ①·② (현행과 같음)</p> <p>③ ----- <u>위촉직 위원으로 구성한다.</u></p> <p>④ ----- <u>안전관리과장</u>-----.</p> <p>⑤ <u>위촉직 위원</u>----- -----.</p> <p>1. ~ 3. (현행과 같음)</p> <p>4. <u>그 밖에 원활한 민관협력관계</u> <u>를 위해 군수가 필요하다고</u> <u>인정하는 사람</u></p> <p>⑥ <u>위원회는 사건이 발생하면</u> <u>구성하고, 심의·자문 후 자동</u> <u>해산한다.</u></p> <p><삭제></p> <p><삭제></p>
<p>제5조(위원의 임기) <u>민간위원은 2</u> <u>년으로 하되, 연임할 수 있다.</u> <u>다만, 위원의 사임 등으로 새로</u> <u>위촉된 위원의 임기는 전임위원</u> <u>임기의 남은 기간으로 한다.</u></p>	
<p>제6조(위원의 위촉 해제) <u>군수는</u> <u>위촉위원이 다음 각 호의 어느</u> <u>하나에 해당할 때에는 해당 위</u> <u>원을 위촉 해제할 수 있다.</u></p>	

1. 위원이 스스로 사임을 원하는 경우

2. 위원이 장기치료가 필요한 질병이나 그 밖의 사유로 6개월 이상 직무를 수행하기 어려운 경우

3. 위원이 품위손상 등으로 직무를 수행하는데 부적당하다고 인정되는 경우

제7조(운영) 위원회의 활동은 평상시와 재난 발생 시로 구분하여 운영한다.

1. 평상시 : 재난안전 예방활동 수행

2. 재난 발생 시 : 복구 및 이재민 지원 등의 재난대응 활동 전개

제9조(회의) ① 위원회 회의는 다음 각 호의 어느 하나에 해당할 때에는 공동위원장이 소집할 수 있다.

1. ~ 3. (생략)

② (생략)

제10조(간사) ① 위원회 사무를 처리하기 위하여 간사 1명을 두되, 간사는 재난관리 업무담당으로 한다.

② (생략)

<삭 제>

제9조(회의) ① -----

때에 -----
---.

1. ~ 3. (현행과 같음)

② (현행과 같음)

제10조(간사) ① -----

----- 안전정책팀장-----
---.

② (현행과 같음)

제11조(수당 등) 위원회에 참석한
위원 및 관계 전문가에게는 예
산의 범위에서 「의령군 위원회
실비변상 조례」에 따라 수당
및 여비 등의 경비를 지급할 수
있다. 다만, 공무원이 그 소관
업무와 직접적으로 관련하여 위
원회에 출석하는 경우에는 그러
하지 아니한다.

<삭 제>

제12조(시행규칙) 이 조례의 시행에
필요한 사항은 규칙으로 정한다.

<삭 제>

「의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례」

제정안 입법예고

「의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례」를 제정함에 있어 그 입법취지와 주요 내용을 주민에게 알려 널리 의견을 구하고자 「행정절차법」 제41조 및 「의령군 자치법규 입법에 관한 조례」 제4조에 따라 다음과 같이 입법예고 합니다.

2023년 12월 14일

의 령 군 수

1. 자치법규명: 「의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례」
2. 제정이유: 우리군에서 열리는 옥외행사에 대하여 군민의 생명·신체 및 재산보호와 공공의 안녕질서를 위한 안전관리 근거를 마련하고자 함
3. 주요내용
 - 가. 조례의 목적, 정의, 적용범위, 책무에 관한 사항
 - 나. 안전관리계획 수립·시행 및 안전점검에 관한 사항
 - 다. 긴급안전조치 및 주최자에 대한 권고사항
 - 라. 지원요청에 관한 사항

4. 의견제출

가. 이 자치법규의 입법안에 대한 의견이 있는 개인 또는 단체는 2024년 1월 3일까지 다음 사항을 기재한 의견서를 의령군(안전관리과)에 제출하여 주시기 바랍니다.

- 입법예고에 대한 항목별 의견(찬·반 여부 및 그 이유)
- 의견제출자의 성명(법인·단체의 경우 법인명·단체명과 그 대표자 성명), 주소 및 전화번호

나. 의견 제출처

- 주 소: 의령군 의령읍 충익로 63, 의령군청 안전관리과 안전정책팀(우 52140)
- 전화번호: 055-570-3403(팩스 055-570-3409)
- 전자우편: juws9777@korea.kr
- 제출방법: 직접방문, 전화, 팩스, 전자우편 등

5. 기타사항: 기타 자세한 사항은 의령군청 안전관리과 안정정책팀 (☎055-570-3403)으로 문의하시기 바랍니다.

붙임 1. 입법예고 사항에 대한 의견서 1부.

2. 의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례안 1부. 끝.

[붙임 1]

입법예고 사항에 대한 의견서

☐ 조 례 명: 의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례(안)

○ 성명(단체명):

○ 주 소:

○ 전화번호:

조례안 내용	찬성여부		의견	비고
	찬성	반대		

[붙임 2]

의령군 조례 제 호

의령군 옥외행사의 안전관리에 관한 조례안

제1조(목적) 이 조례는 의령군에서 열리는 옥외행사에 대하여 의령군민의 생명·신체 및 재산보호와 공공의 안녕질서를 위하여 안전관리에 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.

제2조(정의) 이 조례에서 사용하는 용어의 뜻은 다음과 같다.

1. “옥외행사”란 주된 행사가 천장이 없거나 사방이 폐쇄되지 아니한 장소에서 불특정 다수인이 참여하는 공연, 축제, 체육 등을 하는 행사를 말한다.
2. “공연”이란 음악·무용·연극·연예·국악·곡예 등 예술적 관람물을 실연(實演)에 의하여 공중(公衆)에게 관람하도록 하는 행위를 말한다.
3. “축제”란 특정한 날을 기념하고, 주민의 화합과 지역문화를 선양하기 위하여 벌이는 경축행사를 말한다.
4. “체육”이란 운동경기·야외운동 등 신체활동을 통하여 건전한 신체와 정신을 기르고 여가를 선용하는 것을 말한다.
5. “안전관리”란 재난이나 그 밖의 각종 사고로부터 사람의 생명·신체 및 재산의 안전을 확보하기 위한 모든 활동을 말한다.
6. “주최”란 옥외행사를 개최하고 그 행사에 대한 최종적인 책임과 권한

을 가지는 것을 말한다.

7. “주관”이란 주최의 의뢰를 받아 옥외행사를 진행하고 집행하는 것을 말한다.

8. “주관부서”란 의령군(이하 “군”이라 한다)이 개최하는 옥외행사를 주최·주관하는 부서를 말한다.

9. “총괄부서”란 군의 재난 및 안전관리 실태를 전반적으로 점검하는 부서로서 안전관리과를 말한다.

10. “관계인”이란 행사장 및 그 주변시설 등의 소유자·관리자 또는 점유자를 말한다.

제3조(적용 범위) ① 이 조례는 다음 각 호의 옥외행사에 적용한다.

1. 순간 최대 관람객이 500명 이상 1,000명 미만의 관람이 예상되는 공연장 외의 장소에서 행해지는 공연

2. 순간 최대 관람객이 500명 이상 1,000명 미만으로 예상되는 축제, 체육 등의 옥외행사

3. 주최·주관하는 자가 없으나 군민이 자발적으로 순간 최대 관람객이 500명 이상이 모일 것으로 예상되는 행사

② 제1항 각 호의 옥외행사가 1,000명 이상인 경우에는 「공연법」 또는 「재난 및 안전관리 기본법」 등 관련법에 따른다.

③ 제1항에도 불구하고 의령군수(이하 “군수”라 한다)는 500명 미만의 참여가 예상되는 옥외행사 중 안전관리가 특별히 필요하다고 인정될 경우에는 적용대상으로 정할 수 있다.

제4조(책무) ① 군수는 군에서 개최되는 옥외행사에서 발생할 수 있는 재

난이나 그 밖의 각종 사고를 예방하고 피해를 줄이기 위하여 필요한 정책을 수립·시행하는 등 안전관리에 노력하여야 한다.

② 군민은 자기가 소유하거나 사용하는 시설 등으로부터 재난이나 그 밖의 각종 사고가 발생하지 않도록 군에서 개최되는 옥외행사의 안전관리 업무에 최대한 협조해야 한다.

제5조(안전관리계획 수립·시행) ① 군수는 군이 주최·주관하는 옥외행사의 안전관리에 관한 계획(이하 “안전관리계획”이라 한다)을 수립·시행하여야 한다.

② 주관부서에서 수립하는 안전관리계획에는 다음 각 호의 사항이 포함되어야 한다.

1. 행사 개요(일시, 장소, 주최·주관, 주요내용, 참가예정인원 등)
2. 장소 및 주변 시설 등의 위험 요소에 대한 안전관리 대책
3. 안전관리요원의 배치 및 안전교육에 관한 사항
4. 비상시 대응요령 및 담당자 비상연락망
5. 화재 등 각종 사고 유형별 예방 및 인명 피해 방지조치에 관한 사항
6. 재난보상보험 가입 사항
7. 그 밖에 군수가 안전관리에 필요하다고 인정하는 사항

③ 주관부서의 장은 재난을 예방하기 위하여 옥외행사 개최일 3주 전까지 안전관리계획을 총괄부서에 통보하여야 하며, 통보한 사항을 변경하려는 경우에는 개최일 7일 전까지 변경된 사항을 통보하여야 한다.

④ 군수는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 안전관리계획의 수립·시행을 권고할 수 있다.

1. 군이 「지방자치단체 출자·출연 기관의 운영에 관한 법률」에 따라 출자·출연한 기관이 옥외행사를 주최·주관하는 경우
2. 군이 보조금을 지급하는 기관·단체가 옥외행사를 주최·주관하는 경우
3. 그 밖에 안전관리가 필요하다고 판단한 옥외행사

제6조(안전점검) ① 군수는 군이 주최·주관하는 옥외행사 개최일 1일 전까지 행사장소 및 주변시설에 대한 안전점검을 실시하여야 한다.

② 군수는 제5조제4항의 권고에 따라 안전관리계획을 수립하고 군에 안전점검을 요청한 경우에는 제1항의 안전점검을 실시할 수 있다. 다만, 군수는 요청이 없더라도 필요하다고 인정하면 안전점검을 할 수 있다.

③ 군수는 제1항 및 제2항에 따른 안전점검 시에 전문성이 필요한 사항은 의령소방서 및 의령경찰서 등 안전관리 유관기관에 합동 안전점검을 요청할 수 있다.

④ 군수는 안전점검을 실시한 결과 재난이나 사고 예방을 위하여 보완이 필요한 경우 주최자 또는 관계인에게 그 시정을 요청할 수 있다.

제7조(긴급안전조치) 군수는 다중의 안전에 위해를 끼칠 수 있어 재난의 예방을 위하여 긴급하다고 판단되는 다음 각 호의 사유가 있는 경우에는 해당 옥외행사를 중단 또는 금지시킬 수 있다.

1. 제6조4항의 명령을 받은 자가 안전조치를 이행하지 아니한 경우
2. 그 밖에 옥외행사 전 또는 옥외행사 중 예상하지 못한 위험 요소가 발생하여 예정대로 옥외행사가 진행될 경우 사고발생이 예견되는 경우 등

제8조(주최자에 대한 권고사항) 군수는 주최자에게 행사의 질서유지를 위하여 필요한 다음 각 호의 사항을 준수하도록 권고할 수 있다.

1. 안전관리요원의 배치장소, 임무 등에 대하여 사전교육을 실시할 것
2. 안전관리요원임을 쉽게 알아 볼 수 있도록 안전관리요원에게 모자, 어깨띠, 상의 등을 착용하게 할 것
3. 응급·구조를 위한 안전관리요원은 안전 관련 자격증이 있는 사람을 배치할 것

제9조(지원요청) ① 군수는 옥외행사장의 질서유지와 교통안전을 위하여 필요한 경우에는 의령경찰서에 안전관리 지원을 요청할 수 있다.

② 군수는 옥외행사에 따른 인명피해 예방 및 응급구호를 위하여 군 소재 의료기관에 응급의료 지원을 요청할 수 있다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.